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165. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕ ЗА ПРЕСТАНОК НА МАНДАТ  

 
I 

Се објавува Решение за престанок на мандат. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-2326/2 
13 март 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
166. 
Врз основа на член 44 од законот за спречување на корупцијата и 

судирот на интереси (Службен весник на РМ број 12/2019), член 21 став 1 точка 
35 од Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 
01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 5/21) и член 36 од Деловникот 
за работа на Советот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ 
број 07/05), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 12 март 2025 
година, донесе  
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ПРЕСТАНОК НА МАНДАТ 

 
Член 1 

На Даниел Јовевски  избран член  на Управен одбор на Јавното 
претпријатие „Стипион 2011“ Штип  и  престанува мандатот поради оставка 
сметано од 19.02.2025 година. 
 

Член 2 
Ова Решение влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето 

во „Службен гласник на Општина Штип”. 
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Број 08 – 2326/1 
12 март 2025 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
167. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА РАСПИШУВАЊЕ НА  ЈАВЕН ПОВИК ЗА 

ПРИЈАВУВАЊЕ НА ЗАИНТЕРЕСИРАНИ ЛИЦА ЗА ИЗБОР НА  
ЧЛЕНОВИ ВО УПРАВЕН ОДБОР НА ЈП„СТИПИОН 2011“ ШТИП 

 
I 

Се објавува Одлука за распишување на Јавен повик за пријавување на 
заинтересирани лица за избор на членови во Управен одбор на ЈП„Стипион 
2011“ Штип. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-2327/2 
13 март 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
168. 
Врз основа на 17-а став 2 од Законот за јавните претпријатија („Службен 

Весник на Република Македонија„ бр.З8/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 
97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18, 35/19 и „Службен 
Весник на Република Северна Македонија„бр. 75/19,89/22, 274/22 и 208/24) и 
член 21 став 1 точка 35 од Статутот на Општина Штип („Службен гласник на 
Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), 
Советот на Општина Штип на седницата одржана на 12 март 2025 година, донесе 
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ОДЛУКА 
ЗА РАСПИШУВАЊЕ НА ЈАВЕН ПОВИК ЗА ПРИЈАВУВАЊЕ НА 

ЗАИНТЕРЕСИРАНИ ЛИЦА ЗА ИЗБОР НА ЧЛЕНОВИ ВО УПРАВЕН ОДБОР НА  
ЈП„СТИПИОН 2011“ ШТИП 

 
Член 1 

 Советот на Општина Штип распишува Јавен повик за пријавување на 
заинтересирани лица за избор на тројца членови на Управен одбор на 
ЈП„Стипион 2011“ Штип. 
 

Член 2 
Јавниот повик содржи податоци за условите кои треба да бидат исполнети 

од страна на кандидатите кои ќе се пријават на повикот. 
На јавниот повик може да се пријават сите заинтересирани лица кои  

треба да поднесат пријава и комплетна документација со која се потврдува дека 
ги исполнуваат условите од јавниот повик согласно законските прописи.  
 

Член 3 
 За избор на член на Управен одбор, Советот на Општина Штип на предлог 
на Градоначалникот формира Комисија за селекција, која ќе ја спроведе 
постапката за селекција согласно законските прописи. 

 
Член 4 

 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08 – 2327/1 
12 март 2025 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател  

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
169. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЈАВЕН ПОВИК ЗА ИЗБОР НА ЧЛЕНОВИ НА 

 УПРАВЕН ОДБОР НА ЈП„СТИПИОН 2011“ ШТИП број 1/25 
 
I 
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Се објавува Јавен повик за избор на членови на Управен одбор на 
ЈП„Стипион 2011“ Штип број 1/25. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-2328/2 
13 март 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
170. 
Врз основа на член 17-а став 2 од Законот за јавните претпријатија 

(„Службен Весник на Република Македонија„ бр.З8/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 
83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18, 35/19 и 
„Службен Весник на Република Северна Македонија„бр. 75/19,89/22 274/22 и 
208/24) како и Правилникот за формата и содржината на јавниот повик, за 
пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на член на 
управен и надзорен одбор на јавно претпријатие, начинот на поднесување на 
пријавата, обрасците за пријавување и на  начинот на бодување и селекција на 
кандидатите (Службен весник на СРМ број 213  од 17.10 2024 година), Советот 
на Општина Штип објавува: 

 
Јавен повик 

за избор на членови на Управен одбор на ЈП „Стипион 2011“ Штип 
Број 1/25 

 
ПРЕДМЕТ НА ЈАВНИОТ ПОВИК 
Предмет на Јавниот повик е спроведување на постапка за избор на три члена на 
Управниот Одбор на ЈП „Стипион 2011“ Штип. 
Постапката се спроведува согласно Правилникот за формата и содржината на 
јавниот повик, за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор 
на член на управен и надзорен одбор на јавно претпријатие,начинот на 
поднесување на пријавата, обрасците за пријавување и на  начинот на бодување 
и селекција на кандидатите (Службен весник на СРМ број 213  од 17.10 2024 
година). Основна дејност на претпријатието e 42.11 –изградба на патишта и 
автопати. 
Јавниот повик се распишува за  три  члена  на Управниот одбор на ЈП  „Стипион 
2011“  Штип  со мандат до истекот на мандатот на постојните членови на 
Управниот одбор. 
 



13 март 2025  Број 3 Стр. 237 

 
 

ПРАВО НА УЧЕСТВО 
Право на учество имаат сите заинтересирани физички лица кои ги исполнуваат 
условите предвидени во Јавниот повик. 
Јавниот повик со сите услови се објавува на веб страната на Општина Штип- 
 www.stip.gov.mk  
 УСЛОВИ КОИ ТРЕБА ДА СЕ ИСПОЛНАТ СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА ЈАВНИ 
ПРЕТПРИЈАТИЈА 

За член на Управен одбор на јавното претпријатие може да биде лице кое ги 
исполнува следниве услови:  

• е државјанин на Република Северна Македонија, 
• има стекнати најмалку 240 кредити според ЕКТС или завршен Vll/1 степен 

образование и 
• во моментот на именувањето со правосилна судска пресуда не му е изречена 

казна или прекршочна санкција забрана за вршење на професија, дејност или 
должност. 

 
Кандидатот треба  да исполнува и еден од следните наведени услови: 

- да имаат најмалку пет години работно искуство од 
 кои: 

- најмалку еден член на управниот одбор со работно искуство од областа 
на финансиско работење и 

- најмалку еден член на управниот одбор со работно искуство од областа 
на правните работи. 
 

Задолжителни документи кои треба да бидат доставени како доказ за 
исполнување на условите за член на УО на ЈП„Стипион 2011“ Штип се: 

• Државјанство на Република Северна Македонија, 
• Уверение или диплома за завршено високо образование и стекнати 240 ЕКТС 

или завршен VIl/1 степен образование, 
• Потврда дека со правосилна судска пресуда не му изречена казна или 

прекршочна забрана за вршење на професија, дејност или должност, 
• Потврда за евидентиран стаж од Фондот на пензиско и инвалидско осигурување 

на Северна Македонија. 
• Кратка биографија, 
• Сертификати, лиценци, уверенија, дипломи издадени од овластени, односно 

акредитирани институции за нивно издавање согласно закон. 
 

ПОСТАПКА ЗА СЕЛЕКЦИЈА НА ЧЛЕНОВИТЕ 
Постапката за селекција на членовите на управниот одбор на Стипион 2011“ 
Штип се состои од две фази и тоа: 
–  административна селекција (се состои од проверка на внесените податоци во 
пријавата со условите утврдени во Јавниот повик) и бодување и 
– интервју. 

http://www.stip.gov.mk/
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Точниот датум, време и место на оддржување на интервјуто ќе бидат објавени 
на веб страната на Општина Штип: www.stip.gov.mk 
 

- РОК И НАЧИН НА ДОСТАВУВАЊЕ НА ПРИЈАВИТЕ 
Јавниот повик  трае 10 (десет) работни дена, од денот на објавувањето на веб 
страницата (вклучувајки го и денот на објавување). 
Јавниот повик  ќе се објави на 14.03.2025 година. 
Пријавените кандидати соодветната документација во хартиена форма во 
оргинал или копија заверена на нотар заедно со пополнета Пријава на образец 
за пријавување (која е прилог кон повикот) да ја достават до: 
Општина Штип ул„Васил Главинов” бр.4Б, Штип или во архива на Општина Штип 
(со назнака: За Јавен повик за именување на членови на Управен Одбор на 
ЈП„Стипион 2011“ Штип). 
Краен рок за поднесување на пријавите е 27 март 2025 година. 
Образецот за пријавување на повикот е составен дел на овој повик. 
Постапката за селекција на кандидатите ќе ја спроведе Комисија за селекција 
формирана од Советот на општина Штип. 
Постапката за селекција ќе се одвива во две фази:  

- Административна селекција (завршува најдоцна 10 дена по истекот на рокот за 
пријавување на кандидатите; 

- Интервју (со кандидати кои успешно ја поминале административната 
селекција,се спроведува најдоцна 10 дена од денот на завршување на 
административната селекција) 
Комисијата за селекција врз основа на ранг листа подготвува и доставува 
предлог на кандидати за членови на Управен одбор на ЈП„“Стипион 2011“ Штип 
до Советот на Општина Штип. 
 
Напомена: Пријавите без комплетно приложена документација или кои се 
доставени по истекот на предвидениот рок нема да се разгледуваат. 
Доставените прилози не се враќаат. 
 
 

Број 08 – 2328/1 
12 март 2025 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
171. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 
 

http://www.stip.gov.mk/
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Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ФОРМИРАЊЕ НА КОМИСИЈА ЗА  

СЕЛЕКЦИЈА НА  ЧЛЕНОВИ ВО УПРАВЕН ОДБОР НА ЈП„СТИПИОН 2011“ ШТИП 
 
I 

Се објавува Одлука за формирање на комисија за селекција на членови во 
Управен одбор на ЈП„Стипион 2011“ Штип. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-2329/2 
13 март 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
172. 
Врз основа на 17-а од Законот за јавните претпријатија („Службен Весник 

на Република Македонија„ бр.З8/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 
6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18, 35/19 и „Службен Весник 
на Република Северна Македонија„бр. 75/19,89/22, 274/22 и 208/24) и член 21 
став 1 точка 35 од Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина 
Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), Советот на 
Општина Штип на седницата одржана на 12 март 2025 година, донесе 
 

ОДЛУКА 
ЗА ФОРМИРАЊЕ НА КОМИСИЈА ЗА СЕЛЕКЦИЈА НА  ЧЛЕНОВИ  

ВО УПРАВЕН ОДБОР НА ЈП„СТИПИОН 2011“ ШТИП 
 

Член 1 
 Советот на Општина Штип формира Комисија за селекција за избор на 
членови  на Управен одбор на ЈП„Стипион 2011“ Штип. 

 
Член 2 

За претседател и заменик на Комисијата за селекција –вработени во 
општината се именуваат. 

-Маре Каранакова -претседател 
-Маријана Зенделова – заменик претседател 

 
Член 3 
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 За член и заменик член  на Комисијата за селекција вработени во 
организационата единица за управување со човечки ресурси се именуваат 

- Александра Ивановска – член 
- Викторија Инџикарова – заменик член 

 
Член 4 

За член и заменик член на Комисијата за селекција вработени во јавното 
претпријатие ЈП„Стипион 2011“ Штип се именуваат: 

- Марија Којзеклиска– член 
- Симона Крстева – заменик член 

 
Член 5 

 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08 – 2329 /1 
12 март 2025 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател  

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
173. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА  

ОДЛУКА ЗА ИЗМЕНА НА СТАТУТОТ НА ЈП „СТИПИОН 2011“ ШТИП 
 
I 

Се објавува Одлука за давање на согласност на Одлука за измена на 
Статутот на ЈП „Стипион 2011“ Штип. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-2330/2 
13 март 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 
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174. 
Врз основа на член 11 став 1 точка 3 од Законот за јавните претпријатија 

(„Службен весник на РМ“ број 38/96, 09/97, 06/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 
97/10, 06/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18, 35/19 иСлужбен 
весник на РСМ број: 275/19, 82/20, 89/22 , 274/22 и 208/24) и член 21 став 1 
точка 35 од Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ 
број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), Советот на Општина 
Штип на седницата одржана на 12 март 2025 година, донесе 
 

ОДЛУКА 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКА ЗА   

ИЗМЕНА НА СТАТУТОТ НА ЈП „СТИПИОН 2011“ ШТИП 
 

Член 1 
Се  дава согласност  на Одлуката за  Измена на Статутот на ЈП „Стипион 2011“ 

Штип број 0202-64/5 од 18.02.2025 година. 
 

Член 2 
 Составен дел на оваа одлука е Одлуката за  Измена на Статутот на ЈП 
„Стипион 2011“ Штип број 0202-64/5 донесена од Управниот одбор на седница 
одржана на 18.02.2025 година, 
  

Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот  ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08 – 2330 /1 
12 март 2025 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
175. 
Врз основа на член 11 став 2 точка 1 од Статутот на ЈП „Стипион 2011”Штип 

–Пречистен текст („Службен гласник на Општина Штип“ број 08/23), а во врска со 
член 10 од Законот за изменување на законот за Јавни претпријатија („Службен 
весник на РСМ, бр. 208 од 9.10.2024 година “),Управниот одбор на ЈП Стипион 
2011 Штип на седницата одржана на ден 18.02.2025 година,  донесе  
 

О Д Л У К А  
за измена на Статутот  на јавното претпријатие за одржување на улици и 

патишта и други комунално услужни дејности „ Стипион 2011“ Штип 
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Член 1 
Во Статутот на Јавно претпријатие за одржување на улици и патишта и 

други комунално услужни дејности „ Стипион 2011“ Штипбр.0102-253/5 од 
26.05.2023 година, се вршат следните измени : 

 
Во член 9 ставот 4, се менува и гласи : 
Освен условите од ставот3на овој член, членовите на управниот одбор во 

јавното претпријатие треба да имаат најмалку пет години работно искуство од 
кои: 

- најмалку еден член на управниот одбор со работно искуство од областа 
нафинансиско работење и 

- најмалку еден член на управниот одбор со работно искуство од областа 
направните работи. 
 

Член 2 
Во член 14 став 3 алинеја 1 се менува и гласи: 

- еден член на надзорниот одбор, треба да има најмалку пет години работно 
искуство. 

Член 3 
Во член 17 став 2 алинеја  6 , се брише. 
 

Член 4 
Оваа Одлука да се достави до Советот на Општина Штип за добивање  на 

согласност. 
 

Член 5 
Оваа Одлука влегува во сила по добивањето  на согласност од страна на 

Советот на Општина Штип, aќе се применува од денот на објавувањето во 
Службен Гласник на Општина Штип. 

 
 

Број 0202-64/5 
18.02.2025 година 

 
Ш т и п 

 Управен одбор на ЈП 
“Стипион 2011“ 

Заменик Претседател 
Мирјана Ефремова, с.р. 

 
 

176. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
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Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ  
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 

 ЗА РАБОТА НА ЈП„ИСАР“ ШТИП ЗА 2025 ГОДИНА 
 
I 

Се објавува Одлука за давање согласност за изменување и дополнување 
на програмата за работа на ЈП„Исар“ Штип за 2025 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-2331/2 
13 март 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

  
Иван Јорданов, с.р. 

 
 
177. 
Врз основа на член 11 став 1 точка 5 од Законот за јавните претпријатија 

(„Службен весник на РМ“ број 38/96, 09/97, 06/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 
97/10, 06/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18, 35/19 иСлужбен 
весник на РСМ број: 275/19, 82/20, 89/22, 274/22 И 208/24) и член 21 став 1 точка 
35 од Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 
01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип 
на седницата одржана на 12 март 2025 година, донесе 
 

ОДЛУКА 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ  

НА ПРОГРАМАТА ЗА РАБОТА НА НА ЈП ИСАР“ ШТИП ЗА 2025 ГОДИНА 
 

Член 1 
Се  дава согласност  на Одлука за изменување и дополнување на 

Програмата за работа на  ЈП „Исар“ Штип за 2025 година. 
 

Член 2 
 Составен дел на оваа Одлука е Одлуката за изменување и дополнување 
на Програмата за работа на  ЈП „Исар“ Штип за 2025 година донесена од 
Управниот одбор на ЈП„Исар“ Штип под број 02-301/2 на седницата одржана на 
28.02.2025 година. 
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Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот  ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08 – 2331 /1 
12 март 2025 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
178. 

            Врз основа на член 19 од Законот за јавни претпријатија, член 19 од 
Статутот на ЈП„Исар“-Штип, а во врска со Барањето бр.02-301 од 28.02.2025 
година, Управниот одбор на ЈП ”Исар”Штип на својата 71-ва седница одржана на 
ден 28.02.2025година ја донесе следната 
 

О  Д  Л  У  К  А 
за изменување и дополнување 

на Програмата за работа на ЈП Исар Штип за 2025 год.  
 

Член 1 
 Управниот одбор на ЈП "Исар" Штип го усвои барањето поднесено од 
в.д.директорот на ЈП Исар Штип заведено под арх.бр.02-301 од 28.02.2025 год., 
за изменување и дополнување на програмата за работа на ЈП Исар Штип за 2025 
год.  

Член 2 
Се врши изменување и дополнување на Програмата за работа на 

ЈП"Исар"Штип за 2025 год. Заведена под арх.бр.01-1571 од 12.12.2024 год. 
 

Член 2 
Во Програмата за работа на ЈП Исар Штип за 2025 год.во делот "Програма 

за одржување и користење на паркови и други јавни површини од локално 
значење за 2025 год." на страна 24, се вршат следниве измени :  
- Во табеларниот приказ на возила и опрема кои се планирани да се набават за 
реализација на програмата во текот на 2025 во Сектор паркови и зеленило, по 
точката со реден број 11 се додава нова точка со реден број 12 која гласи : 
"Мулти функционално возило со приклучни додатоци , количина 1, единечна 
цена 4.500.000, износ 4.500.000,оо " 
- Износот 1.968.000,оо , се менува и гласи "6.468.000,оо " 

 
Член 3  

Оваа одлука е составен дел на ПрограматазаработанаЈПИсарШтипза 2025 
год. заведена под арх.бр. 01-1571 од 12.12.2024 год 
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Член 4 
Оваа одлука влегува во сила со денот на нејзиното донесување, а ќе се 

применува по добивање на согласност од Советот на Општина Штип. 
 
 
Број 02-301/2 

28.02.2025 година 
 

Ш т и п 

 ЈП “Исар“-Штип 
Управен одбор 

Претседател 
Тоше Ристов, с.р. 

 
 
179. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКА 
 ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЦЕНОВНИК НА УСЛУГИ НА ЈП „ИСАР“ ШТИП 

 
I 

Се објавува Одлука за давање на согласност на Одлука за изменување на 
Ценовник на услуги на ЈП „Исар“ Штип. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-2332/2 
13 март 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
180. 
Врз основа на член 11 став 1 точка 5 од Законот за јавните претпријатија 

(„Службен весник на РМ“ број 38/96, 09/97, 06/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 
97/10, 06/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18, 35/19 иСлужбен 
весник на РСМ број: 275/19, 82/20, 89/22, 274/22 И 208/24) и член 21 став 1 точка 
35 од Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 
01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип 
на седницата одржана на 12 март 2025 година, донесе 
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ОДЛУКА  
ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ 

 НА ЦЕНОВНИК НА УСЛУГИ НА ЈП „ИСАР“ ШТИП 
  

Член 1 
Се  дава согласност на одлуката за измена на Ценовникот на  услуги на ЈП 

,,Исар“ Штип заведен со арх. број 01-1353 од 15.12.2021 година. 
 

Член 2 
 Составен дел на оваа Одлука е Одлуката за изменување на ценовник на  
услуги на ЈП „Исар“ Штип донесена од Управниот одбор на ЈП„Исар“ Штип под 
број 02-305/2 на седницата одржана на 28.02.2025 година. 

 
Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот  ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08 – 2332 /1 
12 март 2025 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
181. 
Врз основа на член 19 од Законот за јавните претпријатија ,Управниот 

одбор на ЈП "Исар"-Штип на седница одржана на ден 28.02.2025 година, ја 
донесе следната 

 
Одлука 

за изменување на Ценовник на услуги на  ЈП "Исар" Штип 
 

Член 1  
Со оваа одлука се врши изменување на Ценовник на услуги на ЈП "Исар" 

Штип заведен под арх.бр.01-1353 од 15.12.2021год.  
 

Член 2 
Во Ценовник на услуги на ЈП "Исар" Штип, во табеларниот преглед на 

Ценовник за водоводни и канализациони услуги , точката под реден број 56 се 
менува и гласи : 
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Р.бр 

 
Опис 

 
Ед.мера 

 
Ед.цена без 
ДДВ 

 
56 

 
Сервисирање на водомер 1/2′ и 3/4” 

 
бр. 

 
1.950,оо  

 
Член 3 

Во останатиот дел Ценовникот на услуги на ЈП "Исар" Штип заведен под 
арх.бр. 01-1353 од 15.12.2021год. останува непроменет. 

 
Член 4 

Оваа одлука  влегува во сила по добиената согласност од страна на 
Советот на Општина Штип, по денот на објавување во ”Службен гласник на 
Општина Штип” и истата станува составен дел на Ценовникот на услуги на ЈП 
"Исар" Штипбр.01-1353 од 15.12.2021год.  
 

Образложение 
 

Во ценовникот на услуги на ЈП Исар бр.01-1353 од 15.02.2021 год.во делот 
Ценовник за водоводни и канализациони услуги во точка бр.56 е предвидена 
услуга Сервисирање на водомери  од 1/2 и 3/4  со цена од 1.780,00 ден. За оваа 
услуга ЈП Исар Штип  распишува јавна набавка. Оваа година јавната набавка 
заврши со постигнување на цена од 1.950,00 ден. и епотпишан договор со 
економскиот оператор. 

 
Бидејќи е постигната повисока цена од определената во ценовникот и 

како би можело во ЈП Исар Штип да се продолжи со давање на оваа услуга без 
загуба,се изврши  измена на ценовникот како во диспозитивот на одлуката. 
 

 
Број 02-305/2 

28.02.2025 година 
 

Ш т и п 

 ЈП “Исар“-Штип 
Управен одбор 

Претседател 
Тоше Ристов, с.р. 

 
 
182. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
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Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА  ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ИЗМЕНА  

И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ГОДИШЕН ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ  
НА ЈП„ИСАР“ ШТИП ЗА 2025 ГОДИНА 

 
I 

Се објавува Одлука за давање согласност на измена и дополнување на 
Годишен план за вработување на ЈП„Исар“ Штип за 2025 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-2333/2 
13 март 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 183. 

Врз основа на член 20-б став 1 алинеја 3 и став 2 од Законот за 
вработените во јавниот сектор („Службен весник на РМ“ број 27/14, 199/14, 
27/16, 35/18, 198/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број  
143/19, 14/20, 95/20, 302/20, 208/24, 210/24) и член 21 став 1 точка 35 од 
Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 
18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на 12 март 2025 година, донесе  
  

ОДЛУКА  
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ГОДИШЕН 

 ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА ЈП„ИСАР“ ШТИП ЗА 2025 ГОДИНА 
 

Член 1 
 Се дава согласност на Измена и дополнување на Годишниот план за 
вработување на ЈП „Исар“ Штип за 2025 година. 

 
Член 2 

 Составен дел на оваа Одлука е Измената и дополнување на Годишниот 
план за вработување на ЈП „Исар“ Штип за 2025 година број 04-298 од 
27.02.2025 година, усвоена со одлука на Управниот одбор на број 02-298/2 од 
28.02.2025 година. 
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Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08 – 2333 /1 
12 март 2025 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 184. 

Врз основа на член 19 од Законот за јавни претпријатија  и член 19 од 
Статутот на  ЈП Исар Штип, а во врска со чл.20-б ст.11 од Законот за вработени во 
јавен сектор, Управниот одбор на ЈП "Исар Штип" на својата 71- ва  седница 
одржана на ден  28.02.2025 год ја донесе следната  
 

О  Д  Л  У   К  А 
за усвојување на  

Измена и дополнување на Годишниот План за вработување  
на ЈП Исар Штип за 2025 година 

 
Член 1 

  Со оваа одлука се усвојува Измената и дополнувањето на Годишниот 
План за вработување на ЈП "Исар"Штип за 2025 година, бр.04-298  од 27.02.2025 
год. 
 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е Измената и дополнувањето на Годишниот 

План за вработување на ЈП "Исар"Штип за 2025 година. 
 

Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето . 
 
  
Број 02-298/2 

28.02.2025 година 
 

Ш т и п 

 ЈП “Исар“-Штип 
Управен одбор 

Претседател 
Тоше Ристов, с.р. 
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185. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА 

 ЗА УЧЕСТВО НА ОПШТИНА ШТИП ВО РЕАЛИЗАЦИЈАТА НА ПРОЕКТОТ 
 „ИЗГРАДБА НА ДЕЛ ОД ЛОКАЛЕН ПАТ ОД С. ШАШАВАРЛИЈА,  

СЕЛО. КОШЕВО, СЕЛО ПОЧИВАЛО  
 
I 

Се објавува Одлука за одобрување финансиски средства за учество на 
Општина Штип во реализацијата на проектот „Изградба на дел од локален пат 
од с. Шашаварлија, село. Кошево, село Почивало. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-2334/2 
13 март 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
186. 
Врз основа на член 46 и член 21 став 1 точка 25 од Статутот на Општина 

Штип(„Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 
12 март 2025 година, донесе 
 

ОДЛУКА  
ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ЗА УЧЕСТВО 
НА ОПШТИНА ШТИП ВО РЕАЛИЗАЦИЈАТА НА ПРОЕКТОТ 

„ИЗГРАДБА НА ДЕЛ ОД ЛОКАЛЕН ПАТ СЕЛО ШАШАВАРЛИЈА-  
СЕЛО КОШЕВО-СЕЛО ПОЧИВАЛО“ 

 
Член 1 

  Општина Штип ќе учествува во реализацијата на проектот „Изградба на 
дел од локален пат село Шашаварлија - село Кошево - село Почивало“ со 
сопствено учество во износ од 1.500.000 денари без вклучен ДДВ. 
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Член 2 
Проектот „Изградба на дел од локален пат село Шашаварлија - село 

Кошево- село Почивало“ ќе биде аплициран до Бирото за регионален развој по 
распишан Јавен повик. 

 Данокот на додадена вредност е обврска за плаќање на општина Штип 
како подностител на барањето. 
 

Член 3 
 Средствата за кофинансирачко учество од член 1 на оваа Одлука ќе се 
исплатат од Буџетот на Општина Штип . 
 

Член 4 
 Оваа одлука стапува во сила наредниот ден, од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08 – 2334 /1 
12 март 2025 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
187. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБАТА ОД 

 ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО – ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА 
УСОГЛАСУВАЊЕ НА НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО НА КП 5104,  

КО ШТИП 3 СО НАМЕНА НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 
 
I 

Се објавува Одлука за утврдување на потребата од донесување на 
урбанистичко–планска документација за усогласување на намената на 
земјиштето на КП 5104, КО Штип 3 со намена на бесправно изградениот објект. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
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Број 09-2335/2 
13 март 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
188. 
Врз основа на член 21 став 1 точка 35 од Статутот на Општина Штип 

(„Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 
04/11, 13/14 и 05/21), а во врска со член 10 став 4 од Закон за постапување со 
бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ број 23/11, 54/11, 
155/12, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16 , 190/17 и 
„Службен весник на РСМ“ број 174/21), Советот на Општина Штип на седницата 
одржана на 12 март 2025 година, донесе 

 
ОДЛУКА  

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБАТА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО – ПЛАНСКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА НАМЕНАТА НА  

ЗЕМЈИШТЕТО НА КП 5104, КО ШТИП 3 СО НАМЕНА  
НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 

 
Член  1 

 Се утврдува дека се исполнети условите за донесување на урбанистичко-
планска документација за усогласување на намената на земјиштето на КП 5104  
КО Штип 3 со намената на бесправно изградениот објект.     
          

Член  2 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08 – 2335 /1 
12 март 2025 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
189. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 
 



13 март 2025  Број 3 Стр. 253 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБАТА ОД  
ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО – ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  
ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО НА КП 9433, 
 КО ШТИП 4 СО НАМЕНА НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 

 
I 

Се објавува Одлука за утврдување на потребата од донесување на 
урбанистичко–планска документација за усогласување на намената на 
земјиштето на КП 9433, КО Штип 4 со намена на бесправно изградениот објект. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-2336/2 
13 март 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
190. 
Врз основа на член 21 став 1 точка 35 од Статутот на Општина Штип 

(„Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 
04/11, 13/14 и 05/21), а во врска со член 10 став 4 од Закон за постапување со 
бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ број 23/11, 54/11, 
155/12, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16 , 190/17 и 
„Службен весник на РСМ“ број 174/21), Советот на Општина Штип на седницата 
одржана на 12 март 2025 година, донесе 
 

ОДЛУКА  
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБАТА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО – ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО НА КП 
9433, КО ШТИП 4 СО НАМЕНА НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 

 
Член  1 

 Се утврдува дека се исполнети условите за донесување на урбанистичко-
планска документација за усогласување на намената на земјиштето на КП 9433  
КО Штип 4 со намената на бесправно изградениот објект.     
          

Член  2 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
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Број 08 – 2336 /1 
12 март 2025 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
191. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБАТА ОД 
 ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО–ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
 ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО НА КП 21,  
КО БРЕСТ СО НАМЕНА НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 

 
I 

Се објавува Одлука за утврдување на потребата од донесување на 
урбанистичко–планска документација за усогласување на намената на 
земјиштето на КП 21, КО Брест со намена на бесправно изградениот објект. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-2337/2 
13 март 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

  
Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 192. 

Врз основа на член 21 став 1 точка 35 од Статутот на Општина Штип 
(„Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 
04/11, 13/14 и 05/21), а во врска со член 10 став 4 од Закон за постапување со 
бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ број 23/11, 54/11, 
155/12, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16 , 190/17 и 
„Службен весник на РСМ“ број 174/21), Советот на Општина Штип на седницата 
одржана на 12 март 2025 година, донесе 
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ОДЛУКА  
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБАТА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО – ПЛАНСКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО НА КП 21, 

КО БРЕСТ СО НАМЕНА НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 
 

Член  1 
 Се утврдува дека се исполнети условите за донесување на урбанистичко-
планска документација за усогласување на намената на земјиштето на КП 21 КО 
Брест со намената на бесправно изградениот објект.     
          

Член  2 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08 – 2337 /1 
12 март 2025 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 193. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ЕДНОКРАТНА ПАРИЧНА ПОМОШ  

ЗА ПРИЧИНЕТА ШТЕТА ОД ПОЖАР 
 
I 

Се објавува Одлука за еднократна парична помош  за причинета штета од 
пожар. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-2338/2 
13 март 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

  
Иван Јорданов, с.р. 
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 194. 

Врз основа на член 46 и член 21 став 1 точка 25 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09,  04/11,  13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 
12 март 2025 година, донесе 

 
ОДЛУКА 

ЗА ЕДНОКРАТНА ПАРИЧНА ПОМОШ ЗА ПРИЧИНЕТА ШТЕТА ОД ПОЖАР 
 

Член 1 
Се одобруваат финансиски средства причинета штета од пожар на  

• Драги Илиев во висина од 20.000,00 денари, 
• Хусеин Османов во висина од 20.000,00 денари. 

 
Член  2 

Средствата од член 1 на оваа Одлука ќе се исплатат од Буџетот на 
Општина Штип за 2025 година.  

 
Член  3 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип”. 

 
 

Број 08 – 2338 /1 
12 март 2025 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 195.  

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ОДОБРУВАЊЕ  

 ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ЗА ЛЕКУВАЊЕ 
 
I 

Се објавува Одлука за одобрување финансиски средства за лекување. 
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II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-2339/2 
13 март 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 196. 

Врз основа на член 46 и член 21 став 1 точка 25 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09,  04/11,  13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана на     
12 март 2025  година, донесе 
 

ОДЛУКА 
ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ЗА ЛЕКУВАЊЕ 

 
Член 1 

Се одобруваат финансиски средства за лекување на: 
• Соња Крстова во висина од 3.000,00 денари. 
• Филис Џеладинова во висина од 3.000,00 денари. 
• Миланка Малинова во висина од 3.000,00 денари. 

 
Член  2 

Средствата од член 1 на оваа Одлука ќе се исплатат од Буџетот на 
Општина Штип за 2025 година.  

 
Член  3 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип”. 

 
 

Број 08 –2339/1 
12 март 2025 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 
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 197. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИК ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА  

ПРАВИЛНИКОТ ЗА УТВРДУВАЊЕ НА УСЛОВИТЕ И НАЧИНОТ  
НА КОРИСТЕЊЕ НА СПОРТСКИТЕ ТЕРЕНИ И ОБЈЕКТИ 

 
I 

Се објавува Правилник за дополнување на правилникот за утврдување на 
условите и начинот на користење на спортските терени и објекти. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-2340/2 
13 март 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 198. 

Врз основа на член 21 став 1 точка 11 од Статутот на Општина Штип 
(„Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 
04/11, 13/14 и 5/21) и член 3 од Одлуката за начиниот на управувањето и 
користењето на спортските терени и објекти во Општина Штип („Службен 
гласник на Општина Штип” број 05/18 и 4/22), Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на 12 март  2025 година, донесе 
 

ПРАВИЛНИК 
ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА 

 УТВРДУВАЊЕ НА УСЛОВИТЕ И НАЧИНОТ НА КОРИСТЕЊЕ  
НА СПОРТСКИТЕ ТЕРЕНИ И ОБЈЕКТИ 

 
член 1 

  Во Правилникот за утврдување на условите и начинот на користење на 
спортските терени и објекти (Службен гласник на Општина Штип број 05/18 4/22 
и 6/23), членот 6, по точка 11 се додава нова точка која гласи: 
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„Спортската сала во Општина Штип ќе се дава на користење по следниот 

ценовник: 
1. Спортска сала во населба ,,Три Чешми” 

− 400 денари за спортски клубови од час 
− 800 денари за рекреативци од час 

 
член 2 

 Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08 – 2340/1 
12 март 2025 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 199. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА  

ЗА ДОПОЛНИТЕЛНО КО-ФИНАНСИРАЊЕ НА ОПШТИНА ШТИП ВО  
ПРОЕКТ–ОСВЕТЛУВАЊЕ НА ДЕЛ ОД КЕЈОТ НА РЕКА ОТИЊА ВО ОПШТИНА ШТИП 

 
I 

Се објавува Одлука за измена и дополнување на Одлуката за 
дополнително ко-финансирање на Општина Штип во проект–осветлување на 
дел од кејот на река Отиња во општина Штип. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-2341/2 
13 март 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 
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 200. 

Врз основа на член 46 и член 21 став 1 точка 25 од Статутот на Општина 
Штип(„Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21) Советот на Општина Штип на седницата одржана на 
12 март 2025 година, донесе 
 

ОДЛУКА  
ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДОПОЛНИТЕЛНО  

КО-ФИНАНСИРАЊЕ НА ОПШТИНА ШТИП ВО ПРОЕКТ ОСВЕТЛУВАЊЕ НА 
 ДЕЛОТ ОД КЕЈОТ НА РЕКА ОТИЊА ВО ОПШТИНА ШТИП 

 
Член 1 

Во одлуката за дополнително ко-финансирање на општина Штип во 
проект „Осветлување на делот од кејот на река Отиња во општина Штип“ 
(Службен гласник на општина Штип број 12/24)  членот 2 се менува и гласи: 

 
„Средствата за од член 1 на оваа Одлука ќе се исплатат од Буџетот на 

Општина Штип за 2025  година – на сметка на економскиот оператор“. 
 

Член 2 
  Оваа одлука стапува во сила наредниот ден од денот, на 
објавувањето во „Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08 – 2341/1 
12 март 2025 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 201. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ 

 ЗА ПРИМАЊЕ НА ДОНАЦИЈА ОД ДРУШТВО ЗА  
УГОСТИТЕЛСТВО И ТРГОВИЈА „ХОТЕЛ ИЗГРЕВ“ 

 
I 

Се објавува Одлука за давање согласност за примање на донација од 
друштво за угостителство и трговија „Хотел Изгрев“. 
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II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-2342/2 
13 март 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 202. 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 и член 22 став 1 точка 1 од Законот 
за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 4 став 1 од 
Законот за донации и спонзорства во јавните дејности („Службен весник на РМ“ 
бр.47/06, 86/08, 51/2011, 28/2014, 153/15) член 21 став 1 точка 35  од Статутот на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип број 01/03,18/07, 11/08, 
07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 5/21) Советот на Општина Штип на седница, 
одржана на ден 12 март 2025 година, ја донесе следната 

 
ОДЛУКА 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА ПРИМАЊЕ НА ДОНАЦИЈА ОД 
 ДРУШТВО ЗА УГОСТИТЕЛСТВО И ТРГОВИЈА ,,ХОТЕЛ ИЗГРЕВ” 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се дава согласност за примање на донација од Друштво за 
угостителство и трговија ,,хотел Изгрев” за уредување на паркинг со површина 
од 700м2, изградба на потпорен ѕид, поставување на канделабри и 
хортикултурно уредување. 

 
Вкупната вредност на целата донација изнесува 1.800.000,00 денари (eден 

милион и осумсто илјади денари), со вклучен данок на додадена вредност. 
 

Член 2  
Давателот на Донацијата од став 1 на овој член, се обврзува донацијата да 

ја изврши во согласност со позитивните законски прописи. 
Донацијата се однесува на комплетно реализирање на член 1, додека 

обврската за понатамошно одржување би била на Општина Штип. 
 

Член 3 
Со цел регулирање на меѓусебните права и обврски, а во врска со 

доделување на донацијата од член 1, Општина Штип како примател на 
донацијата, ќе склучи Договор за донација, со давателот на донацијата од член 1 
на оваа одлука. 
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     Член 4  
 Оваа Одлука влегува  во сила наредниот ден од денот на објавувањето во  
„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08 – 2342 /1 
12 март 2025 година 

 
Штип  

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 203. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  

УТВРДУВАЊЕ НА ВИСИНАТА НА НАДОМЕСТОКОТ ЗА ЕКСПРОПРИЈАЦИЈА 
 
I 

Се објавува Одлука за дополнување на одлуката за утврдување на 
висината на надоместокот за експропријација. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-2343/2 
13 март 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 204. 

Врз основа член 46  и член 21 став 1 точка 25 од Статутот на Општина Штип 
(„Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 
04/11,  13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 12март 
2025 година, донесе 

ОДЛУКА 
ЗАДОПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ  

НА ВИСИНАТА НА НАДОМЕСТОКОТ ЗА ЕКСПРОПРИЈАЦИЈА  
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Член  1 

 Во одлуката за утврдување на  висината на надоместокот за 
експропријација бр.08-6626/1 од25.10.2024година во членот 1 став 1 точката на 
крајот на реченицата се брише и се дополнува со зборовите: „дел од КП 1122/1 
(нова состојба КП 1122/3) КО Штип 1 со површина од 70м2,дел од КП 
1135/1(нова состојба КП 1135/4) КО Штип 1  со површина, идеален дел 902/918 
од 101, дел од КП 1135/2(нова состојба КП 1135/2) КО Штип 1  со површина од  
59м2, дел од КП 1273/1(нова состојба КП 1273/3) КО Штип 1 со површина од 
41м2, дел од КП 1278 (нова состојба КП 1278/2) КО Штип 1 со површина од 
666м2, дел од КП 8152/6 (нова состојба КП 8152/26) КО Штип 5 со површина од 
35м2, дел од КП 8226/2 (нова состојба КП 8226/5) КО Штип 5 со површина од 
101м2, дел од КП 8811 (нова состојба КП 8811/2) КО Штип 5  со површина од 
104м2“ 
 

Член 2 
Во  членот 2 од одлуката од член 1 од оваа одлука точката на крајот на 

реченицата се брише  и се додаваат зборовите„ и Анекс на  извештај за процена 
на пазарна вредност на недвижен имот бр.17-6123/3 од 25.12.2024 година. 

 
Член 3 

 Во членот 3 од одлуката од член 1 на оваа одлука точката на крајот на 
реченицата се брише и се додавата зборовите„ и Анекс на  извештај за процена 
на пазарна вредност на недвижен имот бр.17-6123/3 од 25.12.2024 година“ 
 

Член 4 
 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08 – 2343 /1 
12 март 2025 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 205. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА  

НАЦРТ ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН НА ДЕЛ ОД 
 ГРАДСКА ЧЕТВРТ С3.06 КО ШТИП 5, ОПШТИНА ШТИП 
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I 

Се објавува Одлука за утврдување на нацрт детален урбанистички план на 
дел од градска четврт С3.06 КО Штип 5, општина Штип. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-2344/2 
13 март 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 206. 

Врз основа на член 27 став 4 од Законот  урбанистичко планирање 
(„Службен весник на РСМ“ број 32/2020 и 111/23) како и врз основа на член 21 
точка 7 од  Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 
01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип 
на седницата одржана на  12 март  2025  година,  донесе 
 

ОДЛУКА  
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА НАЦРТ ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 

 НА ДЕЛ ОД ГРАДСКА ЧЕТВРТ С3.06 КО ШТИП 5, ОПШТИНА ШТИП 
 

Член  1 
 Се утврдува Нацрт-План на детален урбанистички план дел од градска 
четврт С 3.06 КО Штип 5 , Општина Штип со технички број У-44/24. 
 

Член  2 
 Нацрт Деталниот урбанистички план (ДУП) од член 1 од оваа 

Одлука содржи: 
- Барање за одобрување 
- Ажурирана геодетска подлога 
- Планска документација 
- Геодетски елаборат 
- Нацрт ДУП 
- Позитивни мислења од надлежни институции 
- Ревизии 

 
Член  3 

 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
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Број 08 – 2344 /1 
12 март  2025 година 

 
Ш т и п  

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 207. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМА ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА  

ПРОГРАМАТА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ И ИЗРАБОТКА НА  
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ НА ТЕРИТОРИЈА НА 

 ОПШТИНА ШТИП ЗА 2025 ГОДИНА 
 
I 

Се објавува Програма за дополнување на Програмата за финансирање и 
изработка на урбанистички планови на територија на Општина Штип за 2025 
година. 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-2345/2 
13 март 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

  
Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 208. 

Врз основа на член 40 од Законот  урбанистичко планирање („Службен 
весник на Република Северна Македонија“ број 32/2020) како и врз основа на 
член 21 точка 7 од  Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина 
Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), Советот на 
Општина Штип на седницата одржана на 12 март 2025 година,  донесе 
 

 П Р О Г Р А М А  
ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ И  

ИЗРАБОТКА НА  УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ НА ТЕРИТОРИЈАТА 
 НА ОПШТИНА ШТИП ЗА 2025 ГОДИНА  
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I 

Во Програмата за финансирање на изработка на урбанистички планови на 
територијата на Општина Штип за 2025 година („Службен гласник на Општина 
Штип“ број 17/24), во делот 3. Програмски задачи, во точка 3.2. Програмски 
задачи финансирани од заинтересирани инвеститори, се врши дополнување со 
една (1) нова алинеја која гласи: 

 
- Детален урбанистички план за дел од урбана четврт СИ 04.04 и дел од 

урбана четврт СИ 07.03, КО Штип 3, Општина Штип 
 

II 
 Оваа Прoграма влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08 – 2345/1 
12 март 2025 година 

 
Штип 

Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 209.  

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМА ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 

 ЗА РАСПОЛАГАЊЕ СО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ВО СОПСТВЕНОСТ 
 НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА ПОДРАЧЈЕТО 

 НА ОПШТИНА ШТИП ЗА 2025 ГОДИНА 
 
I 

Се објавува Програма за дополнување на Програмата за располагање со 
градежно земјиште во сопственост на Република Севрна Македонија на 
подрачјето на Општина Штип за 2025 година. 

 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
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Број 09-2346/2 
13 март 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 210. 

Врз основа на член 99 став 14 алинеја 1 од Законот за градежно земјиште 
(„Службен весник на РМ“ број 15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16, 
190/16 и „Службен весник на РСМ“ 275/19, 90/20 и 101/21) и член 21 став 1 точка 
35 од Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 
01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21),Советот на Општина 
Штип на седницата одржана на 12  март 2025 година, донесе 
 

П Р О Г Р А М А  
ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА РАСПОЛАГАЊЕ  

СО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ВО СОПСТВЕНОСТ НА  
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА ПОДРАЧЈЕТО  

НА ОПШТИНА ШТИП ЗА 2025 ГОДИНА  
 

Член 1 
 Во Програмата за располагање со градежно земјиште во сопственост на 
Република  Северна Македонија на подрачјето на Општина Штип за 2025 година, 
(„Службен гласник на Општина Штип“ број  17/24 ) во глава 2 „Обем и преглед 
на градежно земјиште што е предмет на програмата“ Градежни парцели што 
ќе бидат на располагање, се дополнува со нови  точки  реден број  
181. 
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член 2 
Почетната цена на градежната парцела од член 1 на оваа Програма ќе се 

утврдува во согласност со Уредбата за висината на цената на градежното 
земјиште сопственост на Република Северна Македонија и висината на 

 

180 

Детален урбанистички план 
за дел од УЕ 27 и УЕ 31 

Одлуки бр:07-3168/1 од 
03.05.2012 год и бр:08-588/1 
од 29.09.2022 год 

ГП. 1.1 

-Основана класа на намена: 
А2 домување во станбени 
згради со компатибилни 
класи  

Површина на градежна 
парцела П=10069.95 м2; 

Површина за градба 

П=5993,88 м2 

Висина П+1    Н=9,0м 

             П+16  Н=50,9м 

 

ЛУПД: ЛУПД за КП.бр254/1, 
255, 256, 257, 258 и дел од 
КП бр.259, 366/2, 251/1, 
248/1, 247, 246, 245, 244, 
301/52 КО Три Чешми  

-донесен со Решение бр:09-
5908/2 од 16.10.2018 година 

-Основна класа на намена - 
А-А1 домување во станбени 
куќи 

-ГП. 1.61 

-Површина на градежна 
парцела:394,7  м2 
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посебните трошоци за спроведување на постапките за оттуѓување и давање под 
закуп како и за засновање на правото на стварна службеност, која е на сила на 
денот на донесувањето на Објавата за отуѓување на градежното земјиште 
сопственост на Република Северна  Македонија по пат на електронско јавно 
наддавање во Општина Штип. 

 
член 3 

 Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“.  
 

Број 08 – 2346/1 
12 март 2025 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 211. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ГОДИШНА СМЕТКА  

НА БУЏЕТ НА ОПШТИНА ШТИП ЗА 2024 ГОДИНА 
 
I 

Се објавува Заклучок за усвојување на Годишна сметка на буџет на 
Општина Штип за 2024 година. 

 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-2347/2 
13 март 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 
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 212. 

Врз основа на член 36 став 1 од Законот за локална самоуправа (“Службен 
весник на РМ” број 05/02 и “Службен весник на РСМ” број 202/24 ), член 33 став 
4 од Законот за финансирање на единиците на локална самоуправа (“Службен 
весник на РМ” број 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15 и 209/18 и 
“Службен весник на РСМ” број 244/19, 53/21, 150/21, 173/22, 170/24 и 37/25) и 
член 21 став 1 точка 4 од Статутот на Општина Штип (“Службен гласник на 
Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), 
Советот на Општина Штип на педесет и осмата седница одржана на 12 март 2025 
година, донесе 
 

ГОДИШНА СМЕТКА 
НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ШТИП 

ЗА 2024 ГОДИНА 
 

1. Општ дел 
 

Член 1 
Годишната сметка на Буџетот на Општина Штип за 2024 година се состои 

од:   
 

 ПЛАНИРАНО ОСТВАРЕНО 
   

I. Вкупно приходи 1.337.677.000 1.385.226.989 
   

Даночни приходи 305.521.000 418.956.800 
Неданочни приходи 88.298.000 35.101.958 
Капитални приходи 65.560.000 136.543.895 
Приходи од дотации 652.512.000 645.891.963 
Приходи од трансфери 121.376.000 122.240.590 
Приходи од донации 104.410.000 26.491.783 

   
II. Вкупно расходи 1.674.727.000 1.375.218.955 

   
Од утврдени намени 1.674.127.000 1.375.218.955 
Расходи од резерви 600.000 0 

   
III. Дефицит/Суфицит -337.050.000 10.008.034 

   
IV. Финансирање 337.050.000 -10.008.034 

   
Прилив 339.050.000 -8.096.738 
Домашни приливи   
Странски заеми   
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Депозит 339.050.000 -8.096.738 
Одлив 2.000.000 1.911.296 
Отплата на главница 2.000.000 1.911.296 
 

Член 2 
 Салдото на сметките на Буџетот на Општина Штип на 31.12.2024 година 
изнесува 318.320.439,00 денари. 
 

Салдо на 31.12.2024 година 318.320.439,00денари 
    Салдо основен буџет  292.514.383,00 денари 
    Салдо буџет дотации 14.771.053,00 денари 
    Салдо буџет самофинансирачки 7.587.677,00 денари 
    Салдо буџет донации 3.447.326,00 денари 

 
Салдото во износ од 318.320.439,00 денари се пренесува како вишок на 

приходи од претходната година на Буџетот на Општина Штип за 2025 година. 
 

Член  3 
Планираните приходи и приливи по извори и видови, и расходи и одливи 

по основни намени, се искажуваат во Билансите на приходите и расходите на 
Годишната сметка на Буџетот на Општина Штип за 2024 година како што следи: 
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Биланс на приходи на ниво на ставка         

  
818.057.000 686.074.224 80.698.000 26.769.019 673.562.000 652.439.145 104.410.000 45.962.235 0 0 1.676.727.000 1.411.244.623 

Кат. 
    Ставка                                      О   П   И   С 
         Потставка 

Буџет Самофинан. Активност Дотации Донации Кредити Вкупно 

План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. 

71 DANO^NI PRIHODI 305.521.000 418.956.800 0 0 0 0 0 0 0 0 305.521.000 418.956.800 

711 Danok od dohod, od dobivka i od kapitalni dobivki 29.750.000 34.074.442 0 0 0 0 0 0 0 0 29.750.000 34.074.442 

713 Danoci na imot 129.200.000 153.384.065 0 0 0 0 0 0 0 0 129.200.000 153.384.065 

717 Danoci na specifi~ni uslugi 145.671.000 231.117.738 0 0 0 0 0 0 0 0 145.671.000 231.117.738 

718 
Taksi na koristewe ili dozvoli za vr{ewe na 
dejnost 900,000 380,555 0 0 0 0 0 0 0 0 900,000 380,555 

72 NEDANO^NI PRIHODI 7.600.000 8.332.939 80.698.000 26.769.019 0 0 0 0 0 0 88.298.000 35.101.958 

721 Pretpriema~ki prihod i prihod od imot 0 0 300,000 133,810 0 0 0 0 0 0 300,000 133,810 

722 Globi, sudski i administrativni taksi 1.570.000 1.693.023 0 0 0 0 0 0 0 0 1.570.000 1.693.023 

723 Taksi i nadomestoci 500,000 283,041 77.902.000 25.775.152 0 0 0 0 0 0 78.402.000 26.058.193 

724 Drugi vladini uslugi 20,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20,000 0 

725 Drugi nedano~ni prihodi 5.510.000 6.356.875 2.496.000 860,057 0 0 0 0 0 0 8.006.000 7.216.932 

73 KAPITALNI PRIHODI 65.560.000 136.543.895 0 0 0 0 0 0 0 0 65.560.000 136.543.895 

733 Proda`ba na zemji[ te i nematerijalni vlo`uvawa 65.560.000 136.543.895 0 0 0 0 0 0 0 0 65.560.000 136.543.895 

74 TRANSFERI I DONACII 439.376.000 122.240.590 0 0 673.562.000 652.439.145 104.410.000 45.962.235 0 0 1.217.348.000 820.641.970 

741 Transferi od drugi nivoa na vlast 439.376.000 122.240.590 0 0 673.562.000 652.439.145 0 19.470.452 0 0 1.112.938.000 794.150.187 

742 Donacii od stranstvo 0 0 0 0 0 0 82.410.000 12.098.833 0 0 82.410.000 12.098.833 

744 Tekovni donacii 0 0 0 0 0 0 22.000.000 14.392.950 0 0 22.000.000 14.392.950 
                          1 
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Биланс на расход по завршна сметка         
  818.057.000 653.307.341 80.698.000 25.421.530 673.562.000 652.439.145 104.410.000 45.962.235 0 0 1.676.727.000 1.377.130.251 

Кат. 
    Ставка                          О   П   И   С 

Буџет Самофинан. Активност Дотации Донации Кредити Вкупно 

План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. 

40 PLATI I NADOMESTOCI 115.200.000 110.547.698 120,000 0 556.697.500 545.034.703 0 0 0 0 672.017.500 655.582.401 
401 Osnovni plati 74.880.000 72.448.951 12,000 0 393.817.500 385.727.287 0 0 0 0 468.709.500 458.176.238 

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 29.820.000 28.241.533 0 0 153.300.000 150.113.808 0 0 0 0 183.120.000 178.355.341 

404 Nadomestoci 10.500.000 9.857.214 108,000 0 9.580.000 9.193.608 0 0 0 0 20.188.000 19.050.822 

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 600,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600,000 0 
412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 300,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300,000 0 

413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 300,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300,000 0 

42 STOKI I USLUGI 150.879.500 122.203.380 69.972.000 23.290.454 91.105.000 87.190.900 13.614.000 7.500.701 0 0 325.570.500 240.185.435 
420 Patni i dnevni rashodi 537,500 129,215 1.204.000 465,385 46,000 23,710 66,200 42,280 0 0 1.853.700 660,590 

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 32.100.000 24.994.487 14.502.000 3.217.232 29.989.000 28.212.421 0 0 0 0 76.591.000 56.424.140 

423 Materijali i siten inventar 11.615.000 6.593.759 32.710.000 13.138.428 7.767.500 7.534.991 400,000 75,985 0 0 52.492.500 27.343.163 

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 49.230.000 44.773.767 8.507.000 1.799.962 1.826.000 1.716.551 0 0 0 0 59.563.000 48.290.280 

425 Dogovorni uslugi 33.060.000 22.649.630 8.999.000 3.891.628 48.661.500 47.093.730 13.105.800 7.347.265 0 0 103.826.300 80.982.253 

426 Drugi tekovni rashodi 7.737.000 6.584.912 3.050.000 777,819 2.815.000 2.609.497 42,000 35,171 0 0 13.644.000 10.007.399 

427 Privremeni vrabotuvawa 16.600.000 16.477.610 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 17.600.000 16.477.610 

45 KAMATNI PLA] AWA 200,000 136,867 0 0 0 0 0 0 0 0 200,000 136,867 
452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 200,000 136,867 0 0 0 0 0 0 0 0 200,000 136,867 

46 SUBVENCII I TRANSFERI 144.100.000 123.716.973 2.335.000 692,263 5.729.500 4.851.870 28.521.500 14.215.005 0 0 180.686.000 143.476.111 
461 Subvencii za javni pretprijatija 36.000.000 22.978.420 0 0 0 0 0 0 0 0 36.000.000 22.978.420 

463 Transferi do nevladini organizacii 21.450.000 18.635.000 0 0 0 0 0 0 0 0 21.450.000 18.635.000 

464 Razni transferi 86.650.000 82.103.553 2.335.000 692,263 5.729.500 4.851.870 28.521.500 14.215.005 0 0 123.236.000 101.862.691 

47 SOCIJALNI BENEFICII 350,000 190,439 0 0 830,000 689,903 0 0 0 0 1.180.000 880,342 
471 Socijalni nadomestoci 350,000 190,439 0 0 830,000 689,903 0 0 0 0 1.180.000 880,342 

48 KAPITALNI RASHODI 404.727.500 294.600.688 8.271.000 1.438.813 19.200.000 14.671.769 62.274.500 24.246.529 0 0 494.473.000 334.957.799 
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 22.030.000 12.202.292 4.760.000 562,074 2.889.500 2.772.635 435,400 435,100 0 0 30.114.900 15.972.101 

481 Grade`ni objekti 0 0 0 0 0 0 27.500.000 16.027.966 0 0 27.500.000 16.027.966 

482 Drugi grade`ni objekti 370.197.500 280.309.011 2.431.000 873,109 15.630.500 11.230.214 34.316.000 7.768.728 0 0 422.575.000 300.181.062 

483 Kupuvawe na mebel 0 0 1.030.000 0 670,000 668,920 0 0 0 0 1.700.000 668,920 

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 12.500.000 2.089.385 50,000 3,630 10,000 0 23,100 14,735 0 0 12.583.100 2.107.750 

49 OTPLATA NA GLAVNICA 2.000.000 1.911.296 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 1.911.296 
491 Otplata na glavnina do nerezidentni kreditori 2.000.000 1.911.296 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 1.911.296 

                          1 
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POSEBEN DEL NA ZAVR[ NA SMETKA 
         

  
818.057.000 653.307.341 80.698.000 25.421.530 673.562.000 652.439.145 104.410.000 45.962.235 0 0 1.676.727.000 1.377.130.251 

Кат. 
    Ставка               О   П   И   С 
         Потставка 

Буџет Самофинан. 
Активност Дотации Донации Кредити Вкупно 

План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. 

A00 SOVET NA OP{TINA 11.470.000 9.691.038 0 0 0 0 0 0 0 0 11.470.000 9.691.038 

40 PLATI I NADOMESTOCI 6.700.000 6.530.578 0 0 0 0 0 0 0 0 6.700.000 6.530.578 

401 Osnovni plati 700,000 653,076 0 0 0 0 0 0 0 0 700,000 653,076 

404 Nadomestoci 6.000.000 5.877.502 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 5.877.502 

41 
REZERVI I NEDEFINIRANI 
RASHODI 300,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300,000 0 

412 
Postojana rezerva (nepredvidlivi 
rashodi) 300,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300,000 0 

42 STOKI I USLUGI 570,000 260,947 0 0 0 0 0 0 0 0 570,000 260,947 

420 Patni i dnevni rashodi 40,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 40,000 0 

421 
Komunalni uslugi, greewe, 
komunikacija i transport 300,000 253,057 0 0 0 0 0 0 0 0 300,000 253,057 

423 Materijali i siten inventar 100,000 2,220 0 0 0 0 0 0 0 0 100,000 2,220 

426 Drugi tekovni rashodi 130,000 5,670 0 0 0 0 0 0 0 0 130,000 5,670 

46 SUBVENCII I TRANSFERI 3.700.000 2.769.074 0 0 0 0 0 0 0 0 3.700.000 2.769.074 

463 Transferi do nevladini organizacii 2.500.000 1.775.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.500.000 1.775.000 

464 Razni transferi 1.200.000 994,074 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 994,074 

47 SOCIJALNI BENEFICII 200,000 130,439 0 0 0 0 0 0 0 0 200,000 130,439 

471 Socijalni nadomestoci 200,000 130,439 0 0 0 0 0 0 0 0 200,000 130,439 

                          1 
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POSEBEN DEL NA ZAVR[ NA SMETKA 
         

  
818.057.000 653.307.341 80.698.000 25.421.530 673.562.000 652.439.145 104.410.000 45.962.235 0 0 1.676.727.000 1.377.130.251 

Кат. 
    Ставка               О   П   И   С 
         Потставка 

Буџет Самофинан. 
Активност Дотации Донации Кредити Вкупно 

План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. 

D00 GRADONA^ALNIK 5.707.500 3.739.076 0 0 0 0 3.000.000 2.378.750 0 0 8.707.500 6.117.826 

40 PLATI I NADOMESTOCI 2.400.000 1.925.507 0 0 0 0 0 0 0 0 2.400.000 1.925.507 

401 Osnovni plati 1.680.000 1.386.021 0 0 0 0 0 0 0 0 1.680.000 1.386.021 

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 720,000 539,486 0 0 0 0 0 0 0 0 720,000 539,486 

41 
REZERVI I NEDEFINIRANI 
RASHODI 300,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300,000 0 

413 
Tekovni rezervi (raznovidni 
rashodi) 300,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300,000 0 

42 STOKI I USLUGI 1.407.500 948,092 0 0 0 0 3.000.000 2.378.750 0 0 4.407.500 3.326.842 

420 Patni i dnevni rashodi 37,500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 37,500 0 

421 
Komunalni uslugi, greewe, 
komunikacija i transport 40,000 18,672 0 0 0 0 0 0 0 0 40,000 18,672 

423 Materijali i siten inventar 10,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,000 0 

425 Dogovorni uslugi 150,000 0 0 0 0 0 3.000.000 2.378.750 0 0 3.150.000 2.378.750 

426 Drugi tekovni rashodi 1.170.000 929,420 0 0 0 0 0 0 0 0 1.170.000 929,420 

46 SUBVENCII I TRANSFERI 1.450.000 805,477 0 0 0 0 0 0 0 0 1.450.000 805,477 

463 Transferi do nevladini organizacii 150,000 60,000 0 0 0 0 0 0 0 0 150,000 60,000 

464 Razni transferi 1.300.000 745,477 0 0 0 0 0 0 0 0 1.300.000 745,477 

47 SOCIJALNI BENEFICII 150,000 60,000 0 0 0 0 0 0 0 0 150,000 60,000 

471 Socijalni nadomestoci 150,000 60,000 0 0 0 0 0 0 0 0 150,000 60,000 

                          2 
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POSEBEN DEL NA ZAVR[ NA SMETKA 
         

  
818.057.000 653.307.341 80.698.000 25.421.530 673.562.000 652.439.145 104.410.000 45.962.235 0 0 1.676.727.000 1.377.130.251 

Кат. 
    Ставка               О   П   И   С 
         Потставка 

Буџет Самофинан. 
Активност Дотации Донации Кредити Вкупно 

План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. 

D10 MESNA SAMOUPRAVA 605,000 445,699 0 0 0 0 0 0 0 0 605,000 445,699 

42 STOKI I USLUGI 605,000 445,699 0 0 0 0 0 0 0 0 605,000 445,699 

421 
Komunalni uslugi, greewe, 
komunikacija i transport 200,000 102,384 0 0 0 0 0 0 0 0 200,000 102,384 

425 Dogovorni uslugi 400,000 343,315 0 0 0 0 0 0 0 0 400,000 343,315 

426 Drugi tekovni rashodi 5,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,000 0 

                          3 
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POSEBEN DEL NA ZAVR[ NA SMETKA 
         

  
818.057.000 653.307.341 80.698.000 25.421.530 673.562.000 652.439.145 104.410.000 45.962.235 0 0 1.676.727.000 1.377.130.251 

Кат. 
    Ставка               О   П   И   С 
         Потставка 

Буџет Самофинан. 
Активност Дотации Донации Кредити Вкупно 

План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. 

E00 OP[ TINSKA ADMINISTRACIJA 186.540.000 172.498.006 0 0 0 0 0 0 0 0 186.540.000 172.498.006 

40 PLATI I NADOMESTOCI 106.100.000 102.091.613 0 0 0 0 0 0 0 0 106.100.000 102.091.613 

401 Osnovni plati 72.500.000 70.409.854 0 0 0 0 0 0 0 0 72.500.000 70.409.854 

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 29.100.000 27.702.047 0 0 0 0 0 0 0 0 29.100.000 27.702.047 

404 Nadomestoci 4.500.000 3.979.712 0 0 0 0 0 0 0 0 4.500.000 3.979.712 

42 STOKI I USLUGI 57.240.000 50.199.310 0 0 0 0 0 0 0 0 57.240.000 50.199.310 

420 Patni i dnevni rashodi 450,000 125,715 0 0 0 0 0 0 0 0 450,000 125,715 

421 
Komunalni uslugi, greewe, 
komunikacija i transport 13.840.000 11.708.334 0 0 0 0 0 0 0 0 13.840.000 11.708.334 

423 Materijali i siten inventar 2.190.000 1.924.962 0 0 0 0 0 0 0 0 2.190.000 1.924.962 

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 3.100.000 2.244.058 0 0 0 0 0 0 0 0 3.100.000 2.244.058 

425 Dogovorni uslugi 15.330.000 12.125.333 0 0 0 0 0 0 0 0 15.330.000 12.125.333 

426 Drugi tekovni rashodi 5.730.000 5.593.298 0 0 0 0 0 0 0 0 5.730.000 5.593.298 

427 Privremeni vrabotuvawa 16.600.000 16.477.610 0 0 0 0 0 0 0 0 16.600.000 16.477.610 

45 KAMATNI PLA] AWA 200,000 136,867 0 0 0 0 0 0 0 0 200,000 136,867 

452 
Kamatni pla}awa kon doma{ni 
kreditori 200,000 136,867 0 0 0 0 0 0 0 0 200,000 136,867 

46 SUBVENCII I TRANSFERI 21.000.000 18.158.920 0 0 0 0 0 0 0 0 21.000.000 18.158.920 

464 Razni transferi 21.000.000 18.158.920 0 0 0 0 0 0 0 0 21.000.000 18.158.920 

49 OTPLATA NA GLAVNICA 2.000.000 1.911.296 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 1.911.296 

491 
Otplata na glavnina do nerezidentni 
kreditori 2.000.000 1.911.296 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 1.911.296 

                          4 
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POSEBEN DEL NA ZAVR[ NA SMETKA 
         

  
818.057.000 653.307.341 80.698.000 25.421.530 673.562.000 652.439.145 104.410.000 45.962.235 0 0 1.676.727.000 1.377.130.251 

Кат. 
    Ставка               О   П   И   С 
         Потставка 

Буџет Самофинан. 
Активност Дотации Донации Кредити Вкупно 

План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. 

EA0 
KAPITALNI TRO[ OCI NA 
OP[ TINA 14.530.000 3.073.772 0 0 0 0 0 0 0 0 14.530.000 3.073.772 

48 KAPITALNI RASHODI 14.530.000 3.073.772 0 0 0 0 0 0 0 0 14.530.000 3.073.772 

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 2.030.000 984,387 0 0 0 0 0 0 0 0 2.030.000 984,387 

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 12.500.000 2.089.385 0 0 0 0 0 0 0 0 12.500.000 2.089.385 

                          5 
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POSEBEN DEL NA ZAVR[ NA SMETKA 
         

  
818.057.000 653.307.341 80.698.000 25.421.530 673.562.000 652.439.145 104.410.000 45.962.235 0 0 1.676.727.000 1.377.130.251 

Кат. 
    Ставка               О   П   И   С 
         Потставка 

Буџет Самофинан. 
Активност Дотации Донации Кредити Вкупно 

План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. 

F10 URBANISTI^KO PLANIRAWE 16.000.000 9.118.600 0 0 0 0 0 0 0 0 16.000.000 9.118.600 

42 STOKI I USLUGI 16.000.000 9.118.600 0 0 0 0 0 0 0 0 16.000.000 9.118.600 

425 Dogovorni uslugi 16.000.000 9.118.600 0 0 0 0 0 0 0 0 16.000.000 9.118.600 

                          6 
 
  



Стр. 280 Број 3  13 март  2025 

 
 
 

POSEBEN DEL NA ZAVR[ NA SMETKA 
         

  
818.057.000 653.307.341 80.698.000 25.421.530 673.562.000 652.439.145 104.410.000 45.962.235 0 0 1.676.727.000 1.377.130.251 

Кат. 
    Ставка               О   П   И   С 
         Потставка 

Буџет Самофинан. 
Активност Дотации Донации Кредити Вкупно 

План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. 

FA0 

UREDUVAWE NA GRADE@NO 
ZEMJI[ TE (KAPITALNI 
TRO[ OCI) 148.441.500 126.141.376 0 0 0 0 0 0 0 0 148.441.500 126.141.376 

48 KAPITALNI RASHODI 148.441.500 126.141.376 0 0 0 0 0 0 0 0 148.441.500 126.141.376 

482 Drugi grade`ni objekti 148.441.500 126.141.376 0 0 0 0 0 0 0 0 148.441.500 126.141.376 

                          7 
 
  



13 март 2025  Број 3 Стр. 281 

 
 
 

POSEBEN DEL NA ZAVR[ NA SMETKA 
         

  
818.057.000 653.307.341 80.698.000 25.421.530 673.562.000 652.439.145 104.410.000 45.962.235 0 0 1.676.727.000 1.377.130.251 

Кат. 
    Ставка               О   П   И   С 
         Потставка 

Буџет Самофинан. 
Активност Дотации Донации Кредити Вкупно 

План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. 

G10 
PODDR[ KA NA LOKALNIOT 
EKONOMSKI RAZVOJ 16.000.000 15.761.645 0 0 0 0 19.846.000 5.692.407 0 0 35.846.000 21.454.052 

42 STOKI I USLUGI 0 0 0 0 0 0 8.900.000 3.622.761 0 0 8.900.000 3.622.761 

423 Materijali i siten inventar 0 0 0 0 0 0 375,000 75,985 0 0 375,000 75,985 

425 Dogovorni uslugi 0 0 0 0 0 0 8.525.000 3.546.776 0 0 8.525.000 3.546.776 

46 SUBVENCII I TRANSFERI 16.000.000 15.761.645 0 0 0 0 10.946.000 2.069.646 0 0 26.946.000 17.831.291 

464 Razni transferi 16.000.000 15.761.645 0 0 0 0 10.946.000 2.069.646 0 0 26.946.000 17.831.291 

                          8 
 
  



Стр. 282 Број 3  13 март  2025 

 
 
 

POSEBEN DEL NA ZAVR[ NA SMETKA 
         

  
818.057.000 653.307.341 80.698.000 25.421.530 673.562.000 652.439.145 104.410.000 45.962.235 0 0 1.676.727.000 1.377.130.251 

Кат. 
    Ставка               О   П   И   С 
         Потставка 

Буџет Самофинан. 
Активност Дотации Донации Кредити Вкупно 

План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. 

GA0 
IZGRADBA NA KOMERCIJALNI 
OBJEKTI 143.656.000 84.071.606 0 0 0 0 54.950.000 21.383.223 0 0 198.606.000 105.454.829 

48 KAPITALNI RASHODI 143.656.000 84.071.606 0 0 0 0 54.950.000 21.383.223 0 0 198.606.000 105.454.829 

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 20.000.000 11.217.905 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000.000 11.217.905 

481 Grade`ni objekti 0 0 0 0 0 0 27.500.000 16.027.966 0 0 27.500.000 16.027.966 

482 Drugi grade`ni objekti 123.656.000 72.853.701 0 0 0 0 27.450.000 5.355.257 0 0 151.106.000 78.208.958 

                          9 
 
  



13 март 2025  Број 3 Стр. 283 

 
 
 

POSEBEN DEL NA ZAVR[ NA SMETKA 
         

  
818.057.000 653.307.341 80.698.000 25.421.530 673.562.000 652.439.145 104.410.000 45.962.235 0 0 1.676.727.000 1.377.130.251 

Кат. 
    Ставка               О   П   И   С 
         Потставка 

Буџет Самофинан. 
Активност Дотации Донации Кредити Вкупно 

План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. 

GAA 
Izgradba na detska gradinka vo 
naselba Prebeg 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

482 Drugi grade`ni objekti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

                          10 
 
  



Стр. 284 Број 3  13 март  2025 

 
 
 

POSEBEN DEL NA ZAVR[ NA SMETKA 
         

  
818.057.000 653.307.341 80.698.000 25.421.530 673.562.000 652.439.145 104.410.000 45.962.235 0 0 1.676.727.000 1.377.130.251 

Кат. 
    Ставка               О   П   И   С 
         Потставка 

Буџет Самофинан. 
Активност Дотации Донации Кредити Вкупно 

План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. 

J30 JAVNO OSVETLUVAWE 40.010.000 39.999.928 0 0 0 0 0 0 0 0 40.010.000 39.999.928 

42 STOKI I USLUGI 10,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,000 0 

421 
Komunalni uslugi, greewe, 
komunikacija i transport 10,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,000 0 

46 SUBVENCII I TRANSFERI 40.000.000 39.999.928 0 0 0 0 0 0 0 0 40.000.000 39.999.928 

464 Razni transferi 40.000.000 39.999.928 0 0 0 0 0 0 0 0 40.000.000 39.999.928 

                          11 
 
  



13 март 2025  Број 3 Стр. 285 

 
 
 

POSEBEN DEL NA ZAVR[ NA SMETKA 
         

  
818.057.000 653.307.341 80.698.000 25.421.530 673.562.000 652.439.145 104.410.000 45.962.235 0 0 1.676.727.000 1.377.130.251 

Кат. 
    Ставка               О   П   И   С 
         Потставка 

Буџет Самофинан. 
Активност Дотации Донации Кредити Вкупно 

План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. 

J40 JAVNA ^ISTOTA 15.000.000 10.688.384 0 0 0 0 0 0 0 0 15.000.000 10.688.384 

42 STOKI I USLUGI 15.000.000 10.688.384 0 0 0 0 0 0 0 0 15.000.000 10.688.384 

421 
Komunalni uslugi, greewe, 
komunikacija i transport 15.000.000 10.688.384 0 0 0 0 0 0 0 0 15.000.000 10.688.384 

                          12 
 
  



Стр. 286 Број 3  13 март  2025 

 
 
 

POSEBEN DEL NA ZAVR[ NA SMETKA 
         

  
818.057.000 653.307.341 80.698.000 25.421.530 673.562.000 652.439.145 104.410.000 45.962.235 0 0 1.676.727.000 1.377.130.251 

Кат. 
    Ставка               О   П   И   С 
         Потставка 

Буџет Самофинан. 
Активност Дотации Донации Кредити Вкупно 

План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. 

J50 
JAVEN LOKALEN PREVOZ NA 
PATNICI 20.000.000 18.978.420 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000.000 18.978.420 

46 SUBVENCII I TRANSFERI 20.000.000 18.978.420 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000.000 18.978.420 

461 Subvencii za javni pretprijatija 20.000.000 18.978.420 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000.000 18.978.420 

                          13 
 
  



13 март 2025  Број 3 Стр. 287 

 
 
 

POSEBEN DEL NA ZAVR[ NA SMETKA 
         

  
818.057.000 653.307.341 80.698.000 25.421.530 673.562.000 652.439.145 104.410.000 45.962.235 0 0 1.676.727.000 1.377.130.251 

Кат. 
    Ставка               О   П   И   С 
         Потставка 

Буџет Самофинан. 
Активност Дотации Донации Кредити Вкупно 

План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. 

J60 

ODR@UVAWE I ZA[ TITA NA 
LOKALNI PATI[ TA, ULICI I 
REGULIRAWE NA RE@IM NA 
SOOBRAKAJOT 33.000.000 32.998.320   0 0 0 0 0 0 0 33.000.000 32.998.320 

42 STOKI I USLUGI 33.000.000 32.998.320 0 0 0 0 0 0 0 0 33.000.000 32.998.320 

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 33.000.000 32.998.320 0 0 0 0 0 0 0 0 33.000.000 32.998.320 

                          14 
 
  



Стр. 288 Број 3  13 март  2025 

 
 
 

POSEBEN DEL NA ZAVR[ NA SMETKA 
         

  
818.057.000 653.307.341 80.698.000 25.421.530 673.562.000 652.439.145 104.410.000 45.962.235 0 0 1.676.727.000 1.377.130.251 

Кат. 
    Ставка               О   П   И   С 
         Потставка 

Буџет Самофинан. 
Активност Дотации Донации Кредити Вкупно 

План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. 

J70 
ODR@UVAWE I KORISTEWE NA 
PARKOVI I ZELENILO 29.000.000 13.433.929 0 0 0 0 0 0 0 0 29.000.000 13.433.929 

42 STOKI I USLUGI 13.000.000 9.433.929 0 0 0 0 0 0 0 0 13.000.000 9.433.929 

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 13.000.000 9.433.929 0 0 0 0 0 0 0 0 13.000.000 9.433.929 

46 SUBVENCII I TRANSFERI 16.000.000 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 16.000.000 4.000.000 

461 Subvencii za javni pretprijatija 16.000.000 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 16.000.000 4.000.000 

                          15 
 
  



13 март 2025  Број 3 Стр. 289 

 
 
 

POSEBEN DEL NA ZAVR[ NA SMETKA 
         

  
818.057.000 653.307.341 80.698.000 25.421.530 673.562.000 652.439.145 104.410.000 45.962.235 0 0 1.676.727.000 1.377.130.251 

Кат. 
    Ставка               О   П   И   С 
         Потставка 

Буџет Самофинан. 
Активност Дотации Донации Кредити Вкупно 

План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. 

JA0 
IZGRADBA NA JAVNO 
OSVETLUVAWE 0 0 0 0 0 0 6.866.000 2.413.471 0 0 6.866.000 2.413.471 

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 0 0 6.866.000 2.413.471 0 0 6.866.000 2.413.471 

482 Drugi grade`ni objekti 0 0 0 0 0 0 6.866.000 2.413.471 0 0 6.866.000 2.413.471 

                          16 
 
  



Стр. 290 Број 3  13 март  2025 

 
 
 

POSEBEN DEL NA ZAVR[ NA SMETKA 
         

  
818.057.000 653.307.341 80.698.000 25.421.530 673.562.000 652.439.145 104.410.000 45.962.235 0 0 1.676.727.000 1.377.130.251 

Кат. 
    Ставка               О   П   И   С 
         Потставка 

Буџет Самофинан. 
Активност Дотации Донации Кредити Вкупно 

План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. 

JD0 
IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA 
LOKALNI PATI[ TA I ULICI 16.000.000 14.020.391 0 0 0 0 0 0 0 0 16.000.000 14.020.391 

48 KAPITALNI RASHODI 16.000.000 14.020.391 0 0 0 0 0 0 0 0 16.000.000 14.020.391 

482 Drugi grade`ni objekti 16.000.000 14.020.391 0 0 0 0 0 0 0 0 16.000.000 14.020.391 

                          17 
 
  



13 март 2025  Број 3 Стр. 291 

 
 
 

POSEBEN DEL NA ZAVR[ NA SMETKA 
         

  
818.057.000 653.307.341 80.698.000 25.421.530 673.562.000 652.439.145 104.410.000 45.962.235 0 0 1.676.727.000 1.377.130.251 

Кат. 
    Ставка               О   П   И   С 
         Потставка 

Буџет Самофинан. 
Активност Дотации Донации Кредити Вкупно 

План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. 

JDA 
Izgradba na obikolnica na ul. 
G.Del~ev-B.Ke`ovica 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

482 Drugi grade`ni objekti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

                          18 
 
  



Стр. 292 Број 3  13 март  2025 

 
 
 

POSEBEN DEL NA ZAVR[ NA SMETKA 
         

  
818.057.000 653.307.341 80.698.000 25.421.530 673.562.000 652.439.145 104.410.000 45.962.235 0 0 1.676.727.000 1.377.130.251 

Кат. 
    Ставка               О   П   И   С 
         Потставка 

Буџет Самофинан. 
Активност Дотации Донации Кредити Вкупно 

План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. 

JDD 
Prodol`uvawe na Bulevar 
Partizanska 28.100.000 28.045.771 0 0 0 0 0 0 0 0 28.100.000 28.045.771 

48 KAPITALNI RASHODI 28.100.000 28.045.771 0 0 0 0 0 0 0 0 28.100.000 28.045.771 

482 Drugi grade`ni objekti 28.100.000 28.045.771 0 0 0 0 0 0 0 0 28.100.000 28.045.771 

                          19 
 
  



13 март 2025  Број 3 Стр. 293 

 
 
 

POSEBEN DEL NA ZAVR[ NA SMETKA 
         

  
818.057.000 653.307.341 80.698.000 25.421.530 673.562.000 652.439.145 104.410.000 45.962.235 0 0 1.676.727.000 1.377.130.251 

Кат. 
    Ставка               О   П   И   С 
         Потставка 

Буџет Самофинан. 
Активност Дотации Донации Кредити Вкупно 

План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. 

JG0 
IZGRADBA NA SISTEMI ZA 
VODOSNABDUVAWE 19.000.000 18.387.335 0 0 0 0 0 0 0 0 19.000.000 18.387.335 

48 KAPITALNI RASHODI 19.000.000 18.387.335 0 0 0 0 0 0 0 0 19.000.000 18.387.335 

482 Drugi grade`ni objekti 19.000.000 18.387.335 0 0 0 0 0 0 0 0 19.000.000 18.387.335 

                          20 
 
  



Стр. 294 Број 3  13 март  2025 

 
 
 

POSEBEN DEL NA ZAVR[ NA SMETKA 
         

  
818.057.000 653.307.341 80.698.000 25.421.530 673.562.000 652.439.145 104.410.000 45.962.235 0 0 1.676.727.000 1.377.130.251 

Кат. 
    Ставка               О   П   И   С 
         Потставка 

Буџет Самофинан. 
Активност Дотации Донации Кредити Вкупно 

План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. 

JI0 

IZGRADBA NA SISTEMI ZA 
ODVEDUVAWE I PRE^ISTUVAWE 
NA OTPADNI VODI 35.000.000 20.860.437 0 0 0 0 0 0 0 0 35.000.000 20.860.437 

48 KAPITALNI RASHODI 35.000.000 20.860.437 0 0 0 0 0 0 0 0 35.000.000 20.860.437 

482 Drugi grade`ni objekti 35.000.000 20.860.437 0 0 0 0 0 0 0 0 35.000.000 20.860.437 

                          21 
 
  



13 март 2025  Број 3 Стр. 295 

 
 
 

POSEBEN DEL NA ZAVR[ NA SMETKA 
         

  
818.057.000 653.307.341 80.698.000 25.421.530 673.562.000 652.439.145 104.410.000 45.962.235 0 0 1.676.727.000 1.377.130.251 

Кат. 
    Ставка               О   П   И   С 
         Потставка 

Буџет Самофинан. 
Активност Дотации Донации Кредити Вкупно 

План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. 

K20 
MUZI^KA I SCENSKO - 
UMETNI^KA DEJNOST 937,000 884,861 3.255.000 410,852 6.603.000 6.300.646 0 0 0 0 10.795.000 7.596.359 

40 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 120,000 0 5.196.000 5.183.603 0 0 0 0 5.316.000 5.183.603 

401 Osnovni plati 0 0 12,000 0 3.688.000 3.679.205 0 0 0 0 3.700.000 3.679.205 

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0 0 0 1.431.000 1.427.510 0 0 0 0 1.431.000 1.427.510 

404 Nadomestoci 0 0 108,000 0 77,000 76,888 0 0 0 0 185,000 76,888 

42 STOKI I USLUGI 937,000 884,861 2.935.000 410,852 1.007.000 897,365 0 0 0 0 4.879.000 2.193.078 

420 Patni i dnevni rashodi 10,000 3,500 20,000 0 6,000 3,000 0 0 0 0 36,000 6,500 

421 
Komunalni uslugi, greewe, 
komunikacija i transport 240,000 239,660 100,000 0 310,000 281,981 0 0 0 0 650,000 521,641 

423 Materijali i siten inventar 55,000 18,387 175,000 10,200 110,000 97,348 0 0 0 0 340,000 125,935 

425 Dogovorni uslugi 580,000 579,050 1.770.000 303,432 371,000 322,442 0 0 0 0 2.721.000 1.204.924 

426 Drugi tekovni rashodi 52,000 44,264 870,000 97,220 210,000 192,594 0 0 0 0 1.132.000 334,078 

46 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 200,000 0 200,000 66,088 0 0 0 0 400,000 66,088 

464 Razni transferi 0 0 200,000 0 200,000 66,088 0 0 0 0 400,000 66,088 

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 200,000 153,590 0 0 0 0 200,000 153,590 

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 0 0 200,000 153,590 0 0 0 0 200,000 153,590 
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Стр. 296 Број 3  13 март  2025 

 
 
 

POSEBEN DEL NA ZAVR[ NA SMETKA 
         

  
818.057.000 653.307.341 80.698.000 25.421.530 673.562.000 652.439.145 104.410.000 45.962.235 0 0 1.676.727.000 1.377.130.251 

Кат. 
    Ставка               О   П   И   С 
         Потставка 

Буџет Самофинан. 
Активност Дотации Донации Кредити Вкупно 

План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. 

K40 
KULTURNI MANIFESTACII I 
TVORE[ TVO 9.050.000 6.665.592 0 0 0 0 16.000.000 11.386.254 0 0 25.050.000 18.051.846 

42 STOKI I USLUGI 1.350.000 495,592 0 0 0 0 0 0 0 0 1.350.000 495,592 

423 Materijali i siten inventar 100,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100,000 0 

425 Dogovorni uslugi 600,000 483,332 0 0 0 0 0 0 0 0 600,000 483,332 

426 Drugi tekovni rashodi 650,000 12,260 0 0 0 0 0 0 0 0 650,000 12,260 

46 SUBVENCII I TRANSFERI 7.700.000 6.170.000 0 0 0 0 16.000.000 11.386.254 0 0 23.700.000 17.556.254 

463 Transferi do nevladini organizacii 1.700.000 170,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.700.000 170,000 

464 Razni transferi 6.000.000 6.000.000 0 0 0 0 16.000.000 11.386.254 0 0 22.000.000 17.386.254 

                          23 
 
  



13 март 2025  Број 3 Стр. 297 

 
 
 

POSEBEN DEL NA ZAVR[ NA SMETKA 
         

  
818.057.000 653.307.341 80.698.000 25.421.530 673.562.000 652.439.145 104.410.000 45.962.235 0 0 1.676.727.000 1.377.130.251 

Кат. 
    Ставка               О   П   И   С 
         Потставка 

Буџет Самофинан. 
Активност Дотации Донации Кредити Вкупно 

План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. 

KA0 

KULTURNI MANIFESTACII I 
TVORE[ TVO (KAPITALNI 
TRO[ OCI) 0 0 761,000 0 0 0 0 0 0 0 761,000 0 

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 761,000 0 0 0 0 0 0 0 761,000 0 

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 700,000 0 0 0 0 0 0 0 700,000 0 

482 Drugi grade`ni objekti 0 0 61,000 0 0 0 0 0 0 0 61,000 0 

                          24 
 
  



Стр. 298 Број 3  13 март  2025 

 
 
 

POSEBEN DEL NA ZAVR[ NA SMETKA 
         

  
818.057.000 653.307.341 80.698.000 25.421.530 673.562.000 652.439.145 104.410.000 45.962.235 0 0 1.676.727.000 1.377.130.251 

Кат. 
    Ставка               О   П   И   С 
         Потставка 

Буџет Самофинан. 
Активност Дотации Донации Кредити Вкупно 

План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. 

L00 SPORT I REKREACIJA 19.000.000 17.822.358 0 0 0 0 0 0 0 0 19.000.000 17.822.358 

42 STOKI I USLUGI 1.250.000 1.192.358 0 0 0 0 0 0 0 0 1.250.000 1.192.358 

421 
Komunalni uslugi, greewe, 
komunikacija i transport 1.250.000 1.192.358 0 0 0 0 0 0 0 0 1.250.000 1.192.358 

46 SUBVENCII I TRANSFERI 17.750.000 16.630.000 0 0 0 0 0 0 0 0 17.750.000 16.630.000 

463 Transferi do nevladini organizacii 17.100.000 16.630.000 0 0 0 0 0 0 0 0 17.100.000 16.630.000 

464 Razni transferi 650,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 650,000 0 
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13 март 2025  Број 3 Стр. 299 

 
 
 

POSEBEN DEL NA ZAVR[ NA SMETKA 
         

  
818.057.000 653.307.341 80.698.000 25.421.530 673.562.000 652.439.145 104.410.000 45.962.235 0 0 1.676.727.000 1.377.130.251 

Кат. 
    Ставка               О   П   И   С 
         Потставка 

Буџет Самофинан. 
Активност Дотации Донации Кредити Вкупно 

План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. 

N10 OSNOVNO OBRAZOVANIE 9.000.000 4.519.872 2.681.000 852,294 308.205.000 294.819.842 148,500 124,251 0 0 320.034.500 300.316.259 

40 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0 0 267.861.500 260.477.124 0 0 0 0 267.861.500 260.477.124 

401 Osnovni plati 0 0 0 0 189.642.500 184.518.101 0 0 0 0 189.642.500 184.518.101 

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0 0 0 73.598.000 71.565.423 0 0 0 0 73.598.000 71.565.423 

404 Nadomestoci 0 0 0 0 4.621.000 4.393.600 0 0 0 0 4.621.000 4.393.600 

42 STOKI I USLUGI 9.000.000 4.519.872 2.681.000 852,294 19.470.000 18.212.170 148,500 124,251 0 0 31.299.500 23.708.587 

420 Patni i dnevni rashodi 0 0 14,000 0 40,000 20,710 66,200 42,280 0 0 120,200 62,990 

421 
Komunalni uslugi, greewe, 
komunikacija i transport 0 0 587,000 74,744 11.078.000 10.426.422 0 0 0 0 11.665.000 10.501.166 

423 Materijali i siten inventar 9.000.000 4.519.872 235,000 71,950 1.046.500 979,596 0 0 0 0 10.281.500 5.571.418 

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0 992,000 18,644 1.126.000 1.080.511 0 0 0 0 2.118.000 1.099.155 

425 Dogovorni uslugi 0 0 753,000 663,133 4.557.500 4.245.234 46,800 46,800 0 0 5.357.300 4.955.167 

426 Drugi tekovni rashodi 0 0 100,000 23,823 1.622.000 1.459.697 35,500 35,171 0 0 1.757.500 1.518.691 

46 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0 0 2.875.500 2.364.814 0 0 0 0 2.875.500 2.364.814 

464 Razni transferi 0 0 0 0 2.875.500 2.364.814 0 0 0 0 2.875.500 2.364.814 

47 SOCIJALNI BENEFICII 0 0 0 0 830,000 689,903 0 0 0 0 830,000 689,903 

471 Socijalni nadomestoci 0 0 0 0 830,000 689,903 0 0 0 0 830,000 689,903 

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 17.168.000 13.075.831 0 0 0 0 17.168.000 13.075.831 

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 0 0 1.717.500 1.674.230 0 0 0 0 1.717.500 1.674.230 

482 Drugi grade`ni objekti 0 0 0 0 14.920.500 10.871.681 0 0 0 0 14.920.500 10.871.681 

483 Kupuvawe na mebel 0 0 0 0 530,000 529,920 0 0 0 0 530,000 529,920 

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
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Стр. 300 Број 3  13 март  2025 

 
 
 

POSEBEN DEL NA ZAVR[ NA SMETKA 
         

  
818.057.000 653.307.341 80.698.000 25.421.530 673.562.000 652.439.145 104.410.000 45.962.235 0 0 1.676.727.000 1.377.130.251 

Кат. 
    Ставка               О   П   И   С 
         Потставка 

Буџет Самофинан. 
Активност Дотации Донации Кредити Вкупно 

План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. 

N20 SREDNO OBRAZOVANIE 0 0 9.060.000 2.133.696 213.750.000 207.513.926 3.141.000 2.134.044 0 0 225.951.000 211.781.666 

40 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0 0 155.773.000 152.451.583 0 0 0 0 155.773.000 152.451.583 

401 Osnovni plati 0 0 0 0 110.333.000 108.051.759 0 0 0 0 110.333.000 108.051.759 

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0 0 0 42.804.000 41.917.440 0 0 0 0 42.804.000 41.917.440 

404 Nadomestoci 0 0 0 0 2.636.000 2.482.384 0 0 0 0 2.636.000 2.482.384 

42 STOKI I USLUGI 0 0 8.885.000 2.088.204 54.395.000 52.102.949 1.565.500 1.374.939 0 0 64.845.500 55.566.092 

420 Patni i dnevni rashodi 0 0 220,000 70,075 0 0 0 0 0 0 220,000 70,075 

421 
Komunalni uslugi, greewe, 
komunikacija i transport 0 0 1.065.000 285,256 9.648.000 8.801.376 0 0 0 0 10.713.000 9.086.632 

423 Materijali i siten inventar 0 0 2.535.000 224,490 1.611.000 1.458.047 25,000 0 0 0 4.171.000 1.682.537 

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0 2.105.000 315,422 370,000 306,263 0 0 0 0 2.475.000 621,685 

425 Dogovorni uslugi 0 0 2.280.000 842,846 42.383.000 41.180.057 1.534.000 1.374.939 0 0 46.197.000 43.397.842 

426 Drugi tekovni rashodi 0 0 680,000 350,115 383,000 357,206 6,500 0 0 0 1.069.500 707,321 

46 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 175,000 45,492 2.572.000 2.339.046 1.575.500 759,105 0 0 4.322.500 3.143.643 

464 Razni transferi 0 0 175,000 45,492 2.572.000 2.339.046 1.575.500 759,105 0 0 4.322.500 3.143.643 

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 1.010.000 620,348 0 0 0 0 1.010.000 620,348 

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 0 0 220,000 192,815 0 0 0 0 220,000 192,815 

482 Drugi grade`ni objekti 0 0 0 0 640,000 288,533 0 0 0 0 640,000 288,533 

483 Kupuvawe na mebel 0 0 0 0 140,000 139,000 0 0 0 0 140,000 139,000 

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 0 0 0 0 10,000 0 0 0 0 0 10,000 0 
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13 март 2025  Број 3 Стр. 301 

 
 
 

POSEBEN DEL NA ZAVR[ NA SMETKA 
         

  
818.057.000 653.307.341 80.698.000 25.421.530 673.562.000 652.439.145 104.410.000 45.962.235 0 0 1.676.727.000 1.377.130.251 

Кат. 
    Ставка               О   П   И   С 
         Потставка 

Буџет Самофинан. 
Активност Дотации Донации Кредити Вкупно 

План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. 

NA0 
KAPITALNI RASHODI ZA 
OSNOVNO OBRAZOVANIE 0 0 480,000 226,362 0 0 458,500 449,835 0 0 938,500 676,197 

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 480,000 226,362 0 0 458,500 449,835 0 0 938,500 676,197 

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 240,000 0 0 0 435,400 435,100 0 0 675,400 435,100 

482 Drugi grade`ni objekti 0 0 240,000 226,362 0 0 0 0 0 0 240,000 226,362 

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 0 0 0 0 0 0 23,100 14,735 0 0 23,100 14,735 
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Стр. 302 Број 3  13 март  2025 

 
 
 

POSEBEN DEL NA ZAVR[ NA SMETKA 
         

  
818.057.000 653.307.341 80.698.000 25.421.530 673.562.000 652.439.145 104.410.000 45.962.235 0 0 1.676.727.000 1.377.130.251 

Кат. 
    Ставка               О   П   И   С 
         Потставка 

Буџет Самофинан. 
Активност Дотации Донации Кредити Вкупно 

План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. 

NB0 
KAPITALNI RASHODI ZA SREDNO 
OBRAZOVANIE 0 0 1.400.000 84,125 0 0 0 0 0 0 1.400.000 84,125 

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 1.400.000 84,125 0 0 0 0 0 0 1.400.000 84,125 

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 680,000 76,647 0 0 0 0 0 0 680,000 76,647 

482 Drugi grade`ni objekti 0 0 540,000 3,848 0 0 0 0 0 0 540,000 3,848 

483 Kupuvawe na mebel 0 0 130,000 0 0 0 0 0 0 0 130,000 0 

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 0 0 50,000 3,630 0 0 0 0 0 0 50,000 3,630 
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13 март 2025  Број 3 Стр. 303 

 
 
 

POSEBEN DEL NA ZAVR[ NA SMETKA 
         

  
818.057.000 653.307.341 80.698.000 25.421.530 673.562.000 652.439.145 104.410.000 45.962.235 0 0 1.676.727.000 1.377.130.251 

Кат. 
    Ставка               О   П   И   С 
         Потставка 

Буџет Самофинан. 
Активност Дотации Донации Кредити Вкупно 

План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. 

V10 DETSKI GRADINKI 0 0 57.431.000 20.585.875 133.776.000 132.578.596 0 0 0 0 191.207.000 153.164.471 

40 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0 0 116.639.000 115.696.258 0 0 0 0 116.639.000 115.696.258 

401 Osnovni plati 0 0 0 0 82.433.000 81.758.257 0 0 0 0 82.433.000 81.758.257 

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0 0 0 31.960.000 31.697.265 0 0 0 0 31.960.000 31.697.265 

404 Nadomestoci 0 0 0 0 2.246.000 2.240.736 0 0 0 0 2.246.000 2.240.736 

42 STOKI I USLUGI 0 0 55.471.000 19.939.104 16.233.000 15.978.416 0 0 0 0 71.704.000 35.917.520 

420 Patni i dnevni rashodi 0 0 950,000 395,310 0 0 0 0 0 0 950,000 395,310 

421 
Komunalni uslugi, greewe, 
komunikacija i transport 0 0 12.750.000 2.857.232 8.953.000 8.702.642 0 0 0 0 21.703.000 11.559.874 

423 Materijali i siten inventar 0 0 29.765.000 12.831.788 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 34.765.000 17.831.788 

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0 5.410.000 1.465.896 330,000 329,777 0 0 0 0 5.740.000 1.795.673 

425 Dogovorni uslugi 0 0 4.196.000 2.082.217 1.350.000 1.345.997 0 0 0 0 5.546.000 3.428.214 

426 Drugi tekovni rashodi 0 0 1.400.000 306,661 600,000 600,000 0 0 0 0 2.000.000 906,661 

427 Privremeni vrabotuvawa 0 0 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 0 

46 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 1.960.000 646,771 82,000 81,922 0 0 0 0 2.042.000 728,693 

464 Razni transferi 0 0 1.960.000 646,771 82,000 81,922 0 0 0 0 2.042.000 728,693 

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 822,000 822,000 0 0 0 0 822,000 822,000 

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 0 0 752,000 752,000 0 0 0 0 752,000 752,000 

482 Drugi grade`ni objekti 0 0 0 0 70,000 70,000 0 0 0 0 70,000 70,000 
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Стр. 304 Број 3  13 март  2025 

 
 
 

POSEBEN DEL NA ZAVR[ NA SMETKA 
         

  
818.057.000 653.307.341 80.698.000 25.421.530 673.562.000 652.439.145 104.410.000 45.962.235 0 0 1.676.727.000 1.377.130.251 

Кат. 
    Ставка               О   П   И   С 
         Потставка 

Буџет Самофинан. 
Активност Дотации Донации Кредити Вкупно 

План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. 

VA0 
KAPITALNI RASHODI ZA DETSKI 
GRADINKI 0 0 5.630.000 1.128.326 0 0 0 0 0 0 5.630.000 1.128.326 

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 5.630.000 1.128.326 0 0 0 0 0 0 5.630.000 1.128.326 

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 3.140.000 485,427 0 0 0 0 0 0 3.140.000 485,427 

482 Drugi grade`ni objekti 0 0 1.590.000 642,899 0 0 0 0 0 0 1.590.000 642,899 

483 Kupuvawe na mebel 0 0 900,000 0 0 0 0 0 0 0 900,000 0 
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13 март 2025  Број 3 Стр. 305 

 
 
 

POSEBEN DEL NA ZAVR[ NA SMETKA 
         

  
818.057.000 653.307.341 80.698.000 25.421.530 673.562.000 652.439.145 104.410.000 45.962.235 0 0 1.676.727.000 1.377.130.251 

Кат. 
    Ставка               О   П   И   С 
         Потставка 

Буџет Самофинан. 
Активност Дотации Донации Кредити Вкупно 

План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. 

W00 PROTIVPO@ARNA ZA[ TITA 1.510.000 1.017.416 0 0 11.228.000 11.226.135 0 0 0 0 12.738.000 12.243.551 

40 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0 0 11.228.000 11.226.135 0 0 0 0 11.228.000 11.226.135 

401 Osnovni plati 0 0 0 0 7.721.000 7.719.965 0 0 0 0 7.721.000 7.719.965 

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0 0 0 3.507.000 3.506.170 0 0 0 0 3.507.000 3.506.170 

42 STOKI I USLUGI 1.510.000 1.017.416 0 0 0 0 0 0 0 0 1.510.000 1.017.416 

421 
Komunalni uslugi, greewe, 
komunikacija i transport 1.220.000 791,638 0 0 0 0 0 0 0 0 1.220.000 791,638 

423 Materijali i siten inventar 160,000 128,318 0 0 0 0 0 0 0 0 160,000 128,318 

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 130,000 97,460 0 0 0 0 0 0 0 0 130,000 97,460 
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Стр. 306 Број 3  13 март  2025 

 
 
 

POSEBEN DEL NA ZAVR[ NA SMETKA 
         

  
818.057.000 653.307.341 80.698.000 25.421.530 673.562.000 652.439.145 104.410.000 45.962.235 0 0 1.676.727.000 1.377.130.251 

Кат. 
    Ставка               О   П   И   С 
         Потставка 

Буџет Самофинан. 
Активност Дотации Донации Кредити Вкупно 

План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. 

X10 RODOVA EDNAKVOST 500,000 443,509 0 0 0 0 0 0 0 0 500,000 443,509 

46 SUBVENCII I TRANSFERI 500,000 443,509 0 0 0 0 0 0 0 0 500,000 443,509 

464 Razni transferi 500,000 443,509 0 0 0 0 0 0 0 0 500,000 443,509 
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13 март 2025  Број 3 Стр. 307 

 
 

Член 4 
 Општиот дел на Годишната сметка на Буџетот на Општина Штип за 2024 
година се објавува во „Службен гласник на Општина Штип“.  
 
 

Број 08 – 2347/1 
12 март 2025 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Весна Кожинкова, с.р. 
 
 
 213. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛЧУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА  ГОДИШЕН  

ИЗВЕШТАЈ НА ОПШТИНА ШТИП ЗА 2024 ГОДИНА 
 
I 

Се објавува Заклучок за усвојување на Годишен извештај на Општина 
Штип за 2024 година. 

 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-2348/2 
13 март 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 214. 

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02), член 49 став 1 и член 21 став 1 точка 26 од 
Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 
18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на 12 март 2025 година, донесе 
 
 



Стр. 308 Број 3  13 март  2025 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ НА  

ОПШТИНА ШТИП ЗА 2024 ГОДИНА 
 
I 

 Се усвојува Годишниот извештај на Општина Штип за 2024 година. 
 

II 
 Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08 – 2348 /1 
12 март 2025 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 215. 
 Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ОДОБРУВАЊЕ  
ФИНАСИСКИ СРЕДСТВА НА ИВАН КОСТЕВСКИ  

 
I 

Се објавува Одлука за одобрување финасиски средства на Иван 
Костевски. 
  

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-2349/2 
13 март 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 



13 март 2025  Број 3 Стр. 309 

 
 
 216. 
 Врз основа на член 46 и член 21 став 1 точка 25 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09,  04/11,  13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана 
на 12 март 2025 година, донесе 
 

О Д Л У К А 
ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА  

НА ИВАН КОСТЕВСКИ  
 

член 1 
Се одобруваат финансиски средства за учество на Меѓународна 

олимпијада по Хемија во Бело Хоризонте Бразил на: 
• Иван Костевски во висина од 60.000,00 денари 

 
член 2 

Средствата од член 1 на оваа Одлука ќе се исплатат од Буџетот на 
Општина Штип за 2025 година. 
 

член 3 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08 – 2349 /1 
 12 март 2025 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 217. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ОДОБРУВАЊЕ  
ФИНАСИСКИ СРЕДСТВА НА МАРИО ВАНЧОСКИ 

 
I 

Се објавува Одлука за одобрување финасиски средства на Марио 
Ванчоски. 



Стр. 310 Број 3  13 март  2025 

 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-2350/2 
13 март 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

  
Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 218. 

Врз основа на член 46 и член 21 став 1 точка 25 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09,  04/11,  13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана 
на 12 март 2025 година, донесе 
 

О Д Л У К А 
ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА  

НА МАРИО ВАНЧОСКИ  
 

член 1 
Се одобруваат финансиски средства за учество на Меѓународна 

олимпијада по Хемија во Бело Хоризонте Бразил на: 
- Марио Ванчоски во висина од 60.000,00 денари 

 
член 2 

Средствата од член 1 на оваа Одлука ќе се исплатат од Буџетот на 
Општина Штип за 2025 година. 

 
член 3 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 

 
 

Број 08 – 2350 /1 
 12 март 2025 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 
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 219. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ОДОБРУВАЊЕ  
ФИНАСИСКИ СРЕДСТВА НА ДАНИЕЛ ХРИСТОВ 

 
I 

Се објавува Одлука за одобрување финасиски средства на Даниел 
Христов. 

 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-2351/2 
13 март 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 

220. 
Врз основа на член 46 и член 21 став 1 точка 25 од Статутот на Општина 

Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09,  04/11,  13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана 
на 12 март 2025 година, донесе 
 

О Д Л У К А 
ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА  

НА ДАНИЕЛ ХРИСТОВ  
 

член 1 
Се одобруваат финансиски средства за учество на Меѓународна 

олимпијада по Хемија во Бело Хоризонте Бразил на: 
- Даниел Христов во висина од 60.000,00 денари 

 
член 2 

Средствата од член 1 на оваа Одлука ќе се исплатат од Буџетот на 
Општина Штип за 2025 година. 
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член 3 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип“. 
 

 
Број 08 – 2351 /1 

 12 март 2025 година 
 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
221. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА ПРИФАЌАЊЕ НА ИНИЦИЈАТИВА ЗА 

ИСПИТИВАЊЕ НА ЕФИКАСНОСТА НА РАБОТЕЊЕТО НА КОМАНДИРОТ НА 
ПОЛИЦИСКА СТАНИЦА ОД ОПШТА НАДЛЕЖНОСТ – ШТИП ПРИ СВР – ШТИП 

 
I 

Се објавува Заклучок за прифаќање на Иницијатива за испитивање на 
ефикасноста на работењето на командирот на полициска станица од општа 
надлежност – Штип при СВР – Штип. 

 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-2352/2 
13 март 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

  
Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 222. 

Врз основа на член 46 став 1 и член 21 став 1 точка 36 од Статутот на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 
07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на седницата 
одржана на 12 март 2025 година, донесе  
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З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРИФАЌАЊЕ НА ИНИЦИЈАТИВА ЗА ИСПИТИВАЊЕ НА ЕФИКАСНОСТА  
НА РАБОТЕЊЕТО НА КОМАНДИРОТ НА ПОЛИЦИСКА СТАНИЦА 

 ОД ОПШТА НАДЛЕЖНОСТ – ШТИП ПРИ СВР – ШТИП 
 
I 

 Се прифаќа Иницијатива за испитивање на ефикасноста на работењето на 
командирот на полициска станица од општа надлежност – Штип при СВР – Штип. 
 

II 
• Началникот на МВР –СВР –Штип да ја испита и оцени ефикасноста во 

работењето на командирот на полициската станица од општа надлежност 
Штип. 

• Да се подигне безбедноста и сигурноста на граѓаните на повисоко ниво во 
делот на нивниот имот како и на личната безбедност 

• Во рок од 30 дена началникот на СВР – Штип да достави информација за 
превземините дејства по однос на горе наведените точки. 
 

III 
 Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08 – 2352/1 
12 март 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 223. 

Врз основа на член 120 став 9 од Законот за заштита на децата (“Службен 
весник на РМ” број 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 
27/16 163/17 и 21/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 
број 104/19, 146/19 275/19 и 311/20), член 51 став 3 од Статутот на Општината 
Штип („Службен гласник на Општината Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 4/11, 13/14 и 5/21), Градоначалникот на Општина Штип, донесе: 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПРЕСТАНОК НА ФУНКЦИЈАТА  

ВРШИТЕЛ НА ДОЖНОСТА ДИРЕКТОР НА ЈАВНА УСТАНОВА ЗА ДЕЦА 
ОПШТИНСКА ДЕТСКА ГРАДИНКА „АСТИБО” - ШТИП 

 
1. На вршителот на должноста директор Илија Митров–дипломиран 

музичар теоретичар, се утврдува престанок на функцијата вршител на 
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должноста директор поради поминати шест месеци од именување 
заклучно со 11.03.2025 година. 

2. Разрешувањето се врши врз основа на член 120 од Законот за заштита на 
децата(“Службен весник на РМ” број 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 
25/15, 150/15, 192/15, 27/16 163/17 и 21/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ број 104/19, 146/19 275/19 и 311/20). 

3. Лицето кое се разрешува во рок од 15 дена по разрешувањето се враќа на 
работа каде работел пред да биде избран за директор на вршење на 
работите кои одговараат на неговиот вид и степен на стручна подготовка. 

4. Во рок од три дена од денот на разрешувањето на директорот, се именува 
вршител на должноста директор од редот на вработените на установата 
кој ги исполнува условите за директор и кој ги врши работите на директор 
до именување на нов директор, најмногу до шест месеци од денот на 
неговото именување. 

5. Со влегување во сила на ова Решение престанува да важи решението за 
именување на вршител на должноста-Директор на Јавна установа за деца-
Општинска детска градинка „Астибо“-Штип од Градоначалникот на 
Општина Штип бр.09-1907/4 од 13.09.2024 година. 

6. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
“Службен гласник на Општина Штип”. 

 
О Б Р А З Л О Ж Е Н И Е 

 
Вршителот на должноста Директор на Јавна установа за деца-Општинска 

детска градинка „Астибо”-Штип Илија Митров дипломиран музичар теоретичар, 
се разрешува поради поминати шест месеци од именување на вршител на 
должноста директор заклучно со 11.03.2025 година. 
 Врз основа на член 120 став 9 од Законот за заштита на децата (“Службен 
весник на РМ” број 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 
27/16 163/17 и 21/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 
број 104/19, 146/19 275/19 и 311/20), вршителот на должноста директор ги врши 
работите до именување на нов директор, но не подолго одшест месеци од 
денот на неговото именување. 

Од погоре наведените причини се одлучи како со диспозитивот на ова 
Решение. 
 Правна поука: 
 Незадоволната страна има право на жалба во рок од 15 дена од денот на 
приемот на ова Решение преку ГРадоначалникот на Општина Штип до Државна 
комисија за одлучување во управна постапка и постапка од работен однос во 
втор степен. 
 

Број 09-2276/1 
11.03.2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 
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224. 
Врз основа на член 120, став 9 и член 126 од Законот за заштита на децата 

(“Службен весник на РМ” број 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 
192/15, 27/16 163/17 и 21/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ број 104/19, 146/19 275/19, 311/20, 294/21, 150/22 и 236/22) и член 
51 став 3 од Статутот на Општината Штип („Службен гласник на Општината 
Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 4/11, 13/14 и 5/21), 
Градоначалникот на Општина Штип, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ НА ВРШИТЕЛ НА ДОЛЖНОСТА –ДИРЕКТОР НА ЈАВНА 
УСТАНОВА ЗА ДЕЦА-ОПШТИНСКА ДЕТСКА ГРАДИНКА „АСТИБО”-ШТИП 

 
1. За вршител на должноста - Директор на Јавна установа за деца –Општинска 

детска градинка „Астибо”-Штип, се именува Илија Митров – дипломиран 
музичар теоретичар. 

2. Вршителот на должноста - директор ќе ги има сите права и обврски како 
Директор на Јавната установа за деца–Општинска детска градинка „Астибо” -
Штип, сметано од 12.03.2025 година. 

3. Се задолжува вршителот на должноста - директор во рок од 3 (три) дена со 
разрешениот директор да извршат примопредавање на правата и 
должностите, во согласност со позитивните законски прописи. 

4. Функцијата вршител на должност - директор ќе се извршува се до изборот на 
Директор на Јавната установа за деца–Општинска детска градинка „Астибо”-
Штип, но не подолго од 6 (шест) месеци. 

5. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Штип”. 

 
О Б Р А З Л О Ж Е Н И Е 

Вршителот на должноста Директор на Јавна установа за деца-Општинска 
детска градинка „Астибо”-Штип Илија Митров дипломиран музичар теоретичар, се 
именува врз основа на член 120 од Законот за заштита на децата (“Службен весник 
на РМ” број 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16 163/17 и 
21/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 104/19, 146/19 
275/19 и 311/20), поради поминати шест месеци од именување на вршителот на 
должноста директор заклучно со 11.03.2025 година. 
 Вршителот на должноста Директор ќе ги врши работите до именување на 
нов директор, но не подолго од шест месеци од денот на неговото именување. 

Од погоре наведените причини се одлучи како со диспозитивот на ова 
Решение. 

 
Број 09-2276/2 

12.03.2025 година 
 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 


	Општ дел
	Член 1
	Годишната сметка на Буџетот на Општина Штип за 2024 година се состои од:
	Член 2
	Салдото на сметките на Буџетот на Општина Штип на 31.12.2024 година изнесува 318.320.439,00 денари.
	Салдото во износ од 318.320.439,00 денари се пренесува како вишок на приходи од претходната година на Буџетот на Општина Штип за 2025 година.
	Член  3
	Планираните приходи и приливи по извори и видови, и расходи и одливи по основни намени, се искажуваат во Билансите на приходите и расходите на Годишната сметка на Буџетот на Општина Штип за 2024 година како што следи:
	Член 4
	Општиот дел на Годишната сметка на Буџетот на Општина Штип за 2024 година се објавува во „Службен гласник на Општина Штип“.

